
22 de Dezembro de 2016 – Ano XXVI –
N°233 – Jaboatão dos Guararapes
22 de dezembro de 2016

GABINETE DO PREFEITO

 

DECRETO N.º  179/2016

 

EMENTA: Aprova o Plano Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional do
Jaboatão dos Guararapes – PLAMSAN-JG (2016-2018).

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Artigo 65, inciso V da Lei Orgânica do Município
e

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal no 840, de 13 de dezembro de 2012, que
estabelece os parâmetros para a elaboração do Plano Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional do Jaboatão dos Guararapes – PLAMSAN-JG, dentre
outros;

 

CONSIDERANDO a conclusão da elaboração do Plano Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional do Jaboatão dos Guararapes – PLAMSAN-JG;

 

CONSIDERANDO a aprovação do PLAMSAN-JG pela Câmara Intersetorial de Segurança
Alimentar e Nutricional – CAISAN_JG e o parecer favorável do Conselho
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – COMSEA-JG;

 

DECRETA:

Art. 1º.  Fica aprovado o Plano Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional do Jaboatão dos Guararapes – PLAMSAN-JG (2016-2018), na forma
contida no Anexo deste Decreto, contemplando a contextualização com
informações da população municipal, programas e ações desenvolvidas afetas à
Segurança Alimentar e Nutricional pelas Secretarias e Órgãos municipais,
objetivos e metas a serem alcançados no biênio compreendido entre 2016-2018.

 

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/12/22/22-de-dezembro-de-2016-ano-xxvi-n233-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/12/22/22-de-dezembro-de-2016-ano-xxvi-n233-jaboatao-dos-guararapes/


Parágrafo único. O Plano estabelece os órgãos responsáveis pelo monitoramento
e avaliação de objetivos e metas, bem como prazos e parceiros.

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

 

Jaboatão dos Guararapes, 13 de Dezembro  de 2016.

 

 

Elias Gomes da Silva

Prefeito Municipal

 

 

ANEXO

I PLANO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 2016-2018

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS E ADMINISTRAÇÃO

 

AVISO DE ADIAMENTO/REMARCAÇÃO DA SESSÃO INAUGURAL

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 078/2016 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2016 Obj:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER
A CASA DE ACOLHIDA PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES – ESTAÇÃO FELIZ DO MUNICÍPIO
DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. Em razão da interrupção do fornecimento de
energia elétrica, com o desligamento na rede de distribuição a ser realizado
pela CELPE, conforme notificação da concessionária, a Pregoeira COMUNICA que
a sessão inaugural do certame em referência, anteriormente designada para
09h00min do dia 23 de dezembro de 2016, foi remarcada para o próximo dia 26
de dezembro de 2016 às 09h00min. A reunião de licitação será realizada no
Auditório da SEAJAD, situada na Av. Almirante Dias Fernandes, nº 271,
Prazeres – Jaboatão dos Guararapes/PE, CEP- 54.310-600, onde os interessados
poderão obter cópia do edital. Informações adicionais no endereço citado ou

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/wp-content/uploads/2016/12/Minuta-DECRETO-PLAMSAN-Plano-municipal-seguranca-alimentar-PLAMSANAnex.pdf


pelo e-mail licitacoes.educacao.pjg@gmail.com, fones: (81) 3378-9187.
Jaboatão dos Guararapes, 21 dezembro de 2016. Comissão de Licitação de
Políticas Sociais. Edilma de Lourdes Ribeiro Lima – Pregoeira.

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1082/2016

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E PERANTE OS TERMOS DAS LEIS MUNICIPAIS Nº.
16/2013 e Nº. 21/2015.

 

EMENTA: DIVULGA DE ACORDO COM OS GRUPOS OCUPACIONAIS, OS SERVIDORES QUE
PARTICIPARAM DO V PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS E DA AVALIAÇÃO E
ENCONTRAM-SE NO PERIODO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO, REFERENTE À AQUISIÇÃO E
APLICAÇÃO DOS CONHECIMENTOS, HABILIDADES E ATITUDES CONFORME AS LEIS
MUNICIPAIS Nº. 430/2010 E Nº. 662/2011 E PORTARIA Nº. 696/2016

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 430/2010 que Institui o PCCV dos servidores
integrantes do Poder Executivo do Município do Jaboatão dos Guararapes, e dá
outras providências.

 

CONSIDERANDO a Lei n.º 662/2011 que Institui a Avaliação de Competências dos
servidores integrantes do Poder Executivo do Município do Jaboatão dos
Guararapes, e dá outras providências.

 

CONSIDERANDO a Portaria nº. 696/2016 que divulga o inicio do processo, para
cada grupo ocupacional, referido ao V Ciclo de Avaliação de Competências e dá
outras providências.

 

CONSIDERANDO o Art. 41, § 4º, da Constituição Federal, para aquisição de
estabilidade, é obrigatória a avaliação especial de desempenho, utilizando-se
os mesmos métodos da avaliação previstos na Lei n.º 662/2011.

 

mailto:licitacoes.educacao.pjg@gmail.com


 

RESOLVE:

Artigo 1º Publicar os servidores que se encontram no período de estágio
probatório do processo de Avaliação de Competências e atingiram o conceito
preestabelecido de C2R2 ou acima deste, de acordo com a Lei Municipal nº
430/2010, Lei Municipal nº 662/2011 e Portaria 696/2016, conforme anexos de I
a V abaixo.

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de janeiro de 2017.

 

Jaboatão dos Guararapes, 12 de dezembro de 2016

 

 

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretária de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

 

 

 

LISTA DOS SERVIDORES QUE ATINGIRAM O CONCEITO NA AVALIAÇÃO – ESTÁGIO
PROBATÓRIO

 

ANEXO I – PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

 

MAT NOME CARGO DATA DE ADMISSÃO

19.462-0 ALEXANDRE BEZERRA AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

01/07/2015
 

19.565-0
EVANDRO
EVANGELISTA DA
SILVA

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

13/10/2015
 

19.566-9 TALYSON DAVID DE
MATOS TAVARES

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

13/10/2015
 

19.568-5 IVAN BATISTA
ROCHA

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

13/10/2015
 



19.569-3 SAVIO DO AMARAL
FERREIRA JUNIOR

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

13/10/2015
 

19.570-7 MARCELO EDUARDO
DE SOUZA FILHO

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

13/10/2015
 

19.572-3 JOSE ELIAS DA
ROCHA SANTANA

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

13/10/2015
 

19.573-1 SERGIO HILTON
FIGUEIRA DA SILVA

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

13/10/2015
 

19.574-0 FABIANO VIEIRA
LEITE

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

13/10/2015
 

19.575-8 GIVANILDO
JERONIMO

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

13/10/2015
 

19.576-6 MARIA DO SOCORRO
DE SOUZA AMORIM

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

13/10/2015
 

19.577-4
RICHARD OZIEL DE
OLIVEIRA
EUSTAQUIO

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

13/10/2015
 

19.578-2 LEANDRO DE MELO
BARBALHO

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

13/10/2015
 

19.579-0
JOAO VITOR
BARBOSA
FIGUEIREDO

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

13/10/2015
 

19.580-4 JORGE NUNES
MARINHO DA SILVA

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

13/10/2015
 

19.581-2 BRENO LUCAS DE
OLIVEIRA MENEZES

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

13/10/2015
 

19.582-0 VERONICA MARIA
ARAUJO DA SILVA

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

13/10/2015
 

19.745-9
EURICO DE
OLIVEIRA BOELL
NETO

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

23/11/2015
 

19.746-7 GLEIDSON JOSE
LOURENCO DA SILVA

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

23/11/2015
 

19.747-5
CARLOS ROBERTO
LOPES DA SILVA
JUNIOR

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

23/11/2015
 

19.748-3 MARCONI DA SILVA
DAMASCENA

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

23/11/2015
 

19.749-1 ISAAC LIMA DE
ARRUDA

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

23/11/2015
 

19.750-5 FRANKLIN DOS
SANTOS SILVA

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

23/11/2015
 

19.751-3 EDSON ALEIXO DA
SILVA

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

23/11/2015
 

19.752-1 ERIVALDO MANOEL
DA SILVA

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

23/11/2015
 

19.753-0 WILLIAMS MICHAEL
BEZERRA DE LIMA

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

23/11/2015
 

19.754-8 RODRIGO HENRIQUE
DA SILVA PAULINO

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

23/11/2015
 



19.755-6 WAGNER FILIPE
VITAL DOS SANTOS

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

23/11/2015
 

19.756-4 PAULO ALVES
MONTEIRO JUNIOR

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

23/11/2015
 

19.757-2 JANAINA BEZERRA
DE SANTANA LIMA

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

23/11/2015
 

19.758-0 EVA CRISTINA DE
MELO

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

23/11/2015
 

19.760-2 NAIRO DE OLIVEIRA
SOARES

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

23/11/2015
 

19.808-0
AUGUSTO CESAR
FARIAS MONTEIRO
DE SOUZA

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

21/12/2015
 

19.832-3 FRANK MEIRA LIMA AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

21/12/2015
 

20.078-6
MARIA ALINE DE
ALENCAR OLIVEIRA
PACHECO

ARQUITETO I
 

04/01/2016
 

20.079-4 JOAO HENRIQUE DE
BRITO MOURA

ENGENHEIRO I
 

04/12/2015
 

20.080-8
JOSE LEONARDO
LOPES DA SILVA
ROLIM

ENGENHEIRO I
 

03/12/2015
 

20.090-5
NATALIA JULIANA
JUVENCIO DE
SIQUEIRA

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

21/12/2015
 

20.091-3 JOSE CARLOS DE
ANDRADE JUNIOR

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

21/12/2015
 

20.092-1 BRUNNO AUGUSTO
ACIOLI CUNHA

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

21/12/2015
 

20.094-8 ELTON COSTA DOS
SANTOS

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

21/12/2015
 

20.096-4 SANDROVAN GOMES
DE MENEZES

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

21/12/2015
 

20.098-0 JOSE AYALLA DA
SILVA

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

21/12/2015
 

20.099-9 JEFFERSON DE
AZEVEDO SILVA

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

21/12/2015
 

20.100-6
CELSO LUIS
MARQUES NOBRE
JUNIOR

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

21/12/2015
 

20.101-4 JOSE FERNANDO DE
LIMA FILHO

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

21/12/2015
 

20.102-2 RODRIGO DE BARROS
GONCALVES

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

21/12/2015
 

20.109-0 NATHALIA GOMES DO
PRADO

AGENTE TRANSITO TRANSPORTE I
 

21/12/2015
 

 

ANEXO II – POLITICAS SOCIAIS E ECONOMICAS



 

MAT NOME CARGO DATA DE ADMISSÃO

19.761-0 ANDRE GUSTAVO
VERAS DE OLIVEIRA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.762-9 PAULA FERNANDES
DE QUEIROZ

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.765-3 JAIR ROCHA DE
OLIVEIRA NETO

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.766-1 ANNE CAROLINE
ALVES CANELA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.768-8 MARIA GORETT DA
SILVA AGUIAR

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.769-6 JORGE VIEIRA
BRITO DA HORA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.769-6 JORGE VIEIRA
BRITO DA HORA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.770-0 OLGA RAQUEL
CAVALCANTI LOPES

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.771-8 ANA CAROLINA DA
SILVA FREITAS

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.773-4
ESTER DO
NASCIMENTO
FABRICIO SOARES

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.774-2 NATALIA LAPORTE
CORREIA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.775-0
THAYSLI VANDRELE
GOMES DE LIMA
BARBOSA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.776-9 RICHARDSON DIEGO
DA SILVA PAZ

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.777-7 EDYELLY BRASIL
MANSUR RODRIGUES

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.778-5 EMANUEL RIBEIRO
DE OLIVEIRA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.779-3 MARIELZA QUEIROZ
FERREIRA DA SILVA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.780-7 ALEKSANDRA LAVOR
SERBIM UMBELINO

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.782-3 FABIANNE
CAVALCANTE ROCHA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.783-1 JULLYANE JOCILENE
SOUZA SANTOS

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.786-6 STEPHANNE HELLEN
OLIVEIRA DA SILVA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.787-4 NOELLE DE ARAUJO
BARRETO

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.789-0 SIMONE MARIA DOS
SANTOS SILVA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.790-4 JULIANA DE ARRUDA
SILVA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 



19.791-2
MANUELLA MARTINS
RODRIGUES
CARNEIRO DA CUNHA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.792-0 GIRLEIDE LUCIA DA
SILVA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.793-9 JULIANA DE ARAUJO
ALMEIDA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.794-7
MILLENA MARIA
SANTOS SILVA
FONTES

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.795-5 DANIELLE OLIVEIRA
DOS SANTOS

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.797-1 DALINE CAMPOS DE
LIMA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.798-0
MARILENE SILVA
DOS SANTOS DE
OLIVEIRA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.799-8 ERILANE LEITE DA
SILVA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.800-5 JOAO PAULO CORREA
DE ARAUJO

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.801-3
THATIANI KERCIA
RODRIGUES SOARES
DA SILVA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.802-1 ANDREA HERMINIO
MENDONCA BASTOS

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.803-0
PRISCILLA
CORDEIRO CRUZ DE
BARROS

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

14/12/2015
 

19.804-8
FERNANDA CAROLINA
DUARTE COELHO DA
CUNHA MARINHO

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.805-6 FLAVIA DOS SANTOS
FERNANDES

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.806-4 WANESSA VILARIM
BOTELHO JORDAO

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.807-2 JESSICA MARIA
ROLIM VIEIRA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.809-9 RENATA NOBREGA DE
LUCENA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.810-2 ISLANNE CELYANA
SOUZA OLIVEIRA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.811-0 SUZANA KARINE DA
SILVA ALBUQUERQUE

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.812-9
EDJA NARCISA DOS
SANTOS LIMA DA
SILVEIRA

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.813-7 MARIA FERNANDA
MOURA ALVES

ANALISTA POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.814-5 WANDESON SILVA DE
MOURA

ASSISTENTE POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 



19.815-3 KARLA ARCANJO DOS
SANTOS

ASSISTENTE POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.818-8 CLODOALDO MARQUES
GOMES

ASSISTENTE POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.819-6 EDINAURA FERREIRA
DA ROCHA

ASSISTENTE POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.820-0 LUSINETE LIDINAR
CARVALHO

ASSISTENTE POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.281-8 DEISIVANIA MARIA
BARBOSA

ASSISTENTE POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.822-6 ZUENE DAMASCENO
ROMAO

ASSISTENTE POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.823-4
MARIA CAROLINA
ANUNCIADA
MESQUITA CORDEIRO

ASSISTENTE POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.824-2 LUCIO FLAVIO DA
MOTA MELO

ASSISTENTE POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.825-0 CLAUDIA RENATA DA
SILVA SANTOS

ASSISTENTE POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.826-9
GUILHERME
HENRIQUE ALMEIDA
ROLIM

ASSISTENTE POL SOCIAIS ECO I
 

01/12/2015
 

19.827-7 ANDERSON CARNOT
FERREIRA DE SOUZA

ASSISTENTE POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.828-5 CHRISLANE BEZERRA
DA SILVA

ASSISTENTE POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.829-3
ANTONY LUIS
ALBUQUERQUE
GONCALVES

ASSISTENTE POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.831-5
PRISCILLA XIMENES
DA SILVA
BERNARDINO

ASSISTENTE POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.833-1 AROMA BANDEIRA
MIGUEL

ASSISTENTE POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

19.834-0 BARBARA RAFAELA
SILVA DE LIMA

ASSISTENTE POL SOCIAIS ECO I
 

16/11/2015
 

20.083-2 PRISCILA DE
ALMEIDA DA COSTA

ANALISTA EM SAUDE I
 

11/01/2016
 

 

ANEXO III – SEGURANÇA CIDADA

 

Mat Nome Cargo DATA DE ADMISSÃO

19.463-8 ADENILSON DE
SOUZA SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.464-6
ADILSULA
CAVALCANTE
CARDOSO

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 



19.465-4 ALBERIS MENDES
DOS SANTOS

GUARDA MUNICIPAL
 

31/07/2015
 

19.467-0 AMANDA RODRIGUES
DA SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.468-9 ANDRE DE MOURA
ALBUQUERQUE

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.469-7 ANDRE FARIAS
SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.470-0 ANDRE FRANCISCO
DE LIMA

GUARDA MUNICIPAL
 

04/08/2015
 

19.471-9 BRUNO ALVES DA
SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.472-7 BRUNO ANDRE DA
SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.473-5 BRUNO MEDEIROS DA
SILVA FARIAS

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.474-3 CARLA JANAINA
ARAUJO DA SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.475-1
CARLOS DIEGO
FELIX TRAVASSOS
FERNANDES

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.476-0
CARLOS ROBERTO
SANTOS RODRIGUES
JUNIOR

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.477-8 CLEBERSON DO
NASCIMENTO LEITE

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.478-6 DANIEL DE MELO
SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.479-4 DANILO DEMERY
MACEDO SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.480-8 DAVSON BRUNO DA
SILVA MELO

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.481-6 DAWIDSON ASSUNCAO
PEREIRA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.483-2 DIEGO DE
ALCANTARA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.484-0 DIEGO MARQUES DA
SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.485-9 DIEGO SOARES
OLIVEIRA SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.486-7
DIMITRI DINIZ
ALBUQUERQUE DE
OLIVEIRA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.488-3 DOUGLAS SANTANA
MENDES

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.489-1 EDNA DE MACEDO
GOMES

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.490-5 EDUARDO HENRIQUE
PEREIRA TAVARES

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.491-3 ELIAS BARBOSA
BRASIL DA SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 



19.493-0 ELSON FARIAS
RODRIGUES DE LIMA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.494-8 ERICON ANTONIO
LIMA ALVES

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.495-6 EVERALDO CORREIA
DE ARAUJO NETO

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.496-4 FABIANO DELMIRO
DE SOUZA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.497-2 FABIO FIGUEIREDO
DE OLIVEIRA COSTA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.498-0 FAGNER PESSOA
COSTA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.499-9 FELIPE GEORGE
SANTOS FALCAO

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.500-6
FERNANDO ANTONIO
RODRIGUES DA
SILVA JUNIOR

GUARDA MUNICIPAL
 

03/08/2015
 

19.501-4 FERNANDO ROBERTO
DA SILVA PONTES

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.502-2 FLAVIO CORREIA DE
PAIVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.503-0 FRANCISCO CINTRA
BISNETO

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.504-9 FRANCISCO BRITO
MIRANDA NETO

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.505-7
GEORGE HANTILIO
CABRAL DE
ALBUQUERQUE

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.506-5 GERSON AMARAL DE
OLIVEIRA JUNIOR

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.507-3 GUSTAVO RODRIGUES
PEREIRA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.508-1 HALAN DEANGELES
OLIVEIRA DA SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.509-0 HERMANDO FELIPE
PIRES PEREIRA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.510-3 HUGO LEONARDO
LOPES FERNANDEZ

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.511-1 HUGO LEONARDO
SANTIAGO ROLIM

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.512-0 HUMBERTO RAMIRO
DA SILVA JUNIOR

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.513-8 JOSE FLAVIO DOS
SANTOS SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.514-6
FERNANDO LUIZ
BEZERRA
CAVALCANTI

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.515-4 WANDERSON PONTES
DE OLIVEIRA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.516-2 IDAIANA LIRA DO
NASCIMENTO

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 



19.517-0 ISRAEL DO
NASCIMENTO ROCHA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.518-9 IZA CARLA DE
ALMEIDA BARBOSA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.519-7
JAQUELINE
RODRIGUES DE
OLIVEIRA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.521-9
JEYMERSON TIAGO
TAVARES DOS
SANTOS

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.522-7 JIDIANE MARIA DA
SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.523-5 JOAB FRANCISCO DE
ARAUJO

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.525-1 JOAZ GONCALVES DA
SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.526-0 JONY MAX BEZERRA GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.527-8
JORGE ANDRE
FREIRE LACERDA
JUNIOR

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.529-4 JOSENILDO BELO DA
SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.530-8 JOSUEL GONZAGA
DOS SANTOS

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.531-6 JULIANA GOMES
PEDROSA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.532-4 KELLYTHA LINA DA
SILVA SOUZA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.533-2 KEUREM RUAMA
GOMES DOS SANTOS

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.534-0 LEONARDO AMORIM
DOS SANTOS

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.535-9 LUCAS NEMEZIO
SALES

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.537-5 NATALIA FRANCIELE
LEANDRO DA SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.538-3 NATHALIA REGINA
DE SOUZA OLIVEIRA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.539-1 NIELITON DE SOUZA
ALMEIDA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.540-5 PATRICIA MARIA
ALVES

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.541-3 PEDRO HENRIQUE
COSME LINS MENDES

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.542-1 PEDRO HENRIQUE
XAVIER DA SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.544-8 RAFAEL TAVARES DA
LUZ SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 



19.545-6
REBECCA CRISTINA
NASCIMENTO
PERRELLI LIRA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.546-4 REINALDO BURGOS
JUNIOR

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.547-2 RENATA DE MOURA
ALVES

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.548-0 ROBERTA RAMOS
MARTINS

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.550-2 SAMARONE FRANKLIN
DE MELO

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.551-0 SAMUEL DE MOURA
CANUTO

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.552-9 THAIS ACIOLI
WANDERLEY COSTA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.552-9 THIAGO FLORENCIO
DA SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.554-5 VALDEMIR DA COSTA
SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.555-3 VICTOR FERNANDES
GUIMARAES MACIEL

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.556-1 VITOR PEREIRA
FARIAS

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.557-0 WASHINGTON SOARES
FRANCA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.558-8 WELLBY BATISTA
DOS SANTOS

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.560-0
MARCEL MORRISON
LOURENCO DO
NASCIMENTO

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.561-8 ANTONIO DIOMENDES
DA SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.562-6 KAREN GABRIELLY
CABRAL SALES

GUARDA MUNICIPAL
 

30/07/2015
 

19.691-6
MARTHA HELVINA
XAVIER BUARQUE DE
GUSMAO

GUARDA MUNICIPAL
 

23/11/2015
 

19.743-2 BELMIRO ALVES DA
CUNHA CARVALHO

GUARDA MUNICIPAL
 

23/11/2015
 

19.744-0 ELIEL JEREMIAS DO
NASCIMENTO VIEIRA

GUARDA MUNICIPAL
 

23/11/2015
 

20.103-0 EDIANE MARIA DA
CONCEICAO SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

04/01/2016
 

20.104-9 DAYANNE CASTRO DE
ALBUQUERQUE

GUARDA MUNICIPAL
 

04/01/2016
 

20.105-7 RAUL RUYLON
CESARIO DA SILVA

GUARDA MUNICIPAL
 

21/12/2015
 

20.106-5 CARLOS ALBERTO
DOS SANTOS JUNIOR

GUARDA MUNICIPAL
 

21/12/2015
 

20.107-3 FELIPE BARRETO DO
NASCIMENTO

GUARDA MUNICIPAL
 

30/12/2015
 



20.108-1 JONY CRISTOVAM DE
SANTANA

GUARDA MUNICIPAL
 

18/01/2016
 

 

ANEXO IV – SUPORTE A GESTÃO

 

Mat Nome Cargo DATA DE ADMISSÃO

19.763-7
PRISCILLA
GONCALVES DUARTE
DE MELO

ANALISTA DE SUP A GESTAO I
 

16/11/2015
 

 

 

ANEXO V – SAÚDE

 

Mat Nome Cargo DATA DE ADMISSÃO

19.252-0
 

ROZIMERE MARIA
ALVES
 

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE I
 

02/01/2014
 

19.326-7 CINTIA SILVEIRA
DE MOURA

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE I
 

02/01/2014
 

19.327-5 EURIDES MARIA DOS
SANTOS

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE I
 

02/01/2014
 

19.328-3 EDVANIA GOMES AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE I
 

02/01/2014
 

19.329-1 VIVIANE DA SILVA
ALVES

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE I
 

02/01/2014
 

19.364-0 GEORGETTE
FERREIRA GOMES

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE I
 

11/04/2014
 

19.365-8 MARIA DE LOURDES
ALVES DA SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE I
 

11/04/2014
 

19.366-6 ROSIMERE MARIA DA
SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
II
 

01/04/2010
 

19.460-3 NELIO DE OLIVEIRA
MACIEL

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE I
 

17/09/2014
 

19.461-1 NEIDE SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE I
 

17/09/2014
 

19.583-9 ALANA DINIZ
CAVALCANTI

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.585-5 SIMONE PERES
BONACHELA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.587-1
MARIANA PACHECO
LIMA DE ASSIS
MORAIS CANUTO

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 



19.588-0 MANUELLY PEREIRA
MORAIS SANTOS

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.589-8
FELLIPE JOSE
LICARIAO DE SOUZA
MELO

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.590-1 YURI COELHO DIAS ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.592-8

HEVA LOISE
BEZERRA
ALBUQUERQUE DOS
SANTOS

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.593-6 PRISCILA BELTRAO
LOPES SAMPAIO

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.594-4 SIMONE MORAES DE
SANTA CLARA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.595-2
PATRICIA ANTAS
VERISSIMO MELO DE
FARIAS

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.596-0 KARINA FERNANDES
TENORIO TAVEIRA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.597-9 MILENA VIEIRA DA
SILVA MELO

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.598-7 LIANA PEIXOTO
CARVALHO STUDART

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.599-5 MARILIA LINS E
SILVA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.600-2 ADRIANO SOUTO DE
SANTANA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.601-0 GHEILA BEZERRA
CAMPOS

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.602-9 JULYANA MEDEIROS
DE LIMNA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.603-7 PATRICIA FREITAS
TIMOTEO DE LIMA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.604-5
ESTELA DOURADO
MONTENEGRO DE
ALBUQUERQUE

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.605-3
PAULO HENRIQUE
PEREIRA
CAVALCANTI

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.606-1 RICARDO ESTRELA
DE MORAIS

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.608-8 MARIA CLAUDIA
GAMA FIALHO

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.609-6 BRENO QUINTELLA
FARAH

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.612-6 TALITA HELENA
MONTEIRO DE MOURA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.613-4 JAENE DE ARAUJO
BARBOSA DA LUZ

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 



19.614-2
ELIZANGELA NUNES
DE SANTANA
CARNEIRO

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.615-0 MARCIA MENDES
PIMENTEL

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.616-9
CARLA CAROLINA
ALEXANDRINO
VICENTE DA SILVA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.617-7 JOCELY MARTINS DE
LIMA GONCALVES

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.618-5 ADRIENNY NUNES DA
SILVA TAVARES

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.619-3 LARISSA GABRIELA
DE SOUZA GOMES

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.620-7
ALESSANDRA
BARBOSA DA SILVA
BARROS

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.622-3 SHEILA RAPOSO
GALINDO

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.623-1 CRISLEY NATHALIA
SABINO DE PAULA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.624-0
RUTHIANNY
GABRIELLE DA
SILVA MELO

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.625-8 FRANCISCA VALERIA
ALENCAR FERNANDES

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.626-6 GABRIELLE SOARES
PEREIRA BORGES

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.627-4 SANDRA MARIA DE
ASSIS

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.628-2 LUANA MEDEIROS DE
FRANCA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.629-0 INGRID VITORINO
DE LIMA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.630-4 CAMILA ARRUDA
BATISTA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.633-9
CLEIDEANE
MEIRELES DA SILVA
RIBEIRO

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.634-7 MORGANA VALESCA
DE MELO BEZERRA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.635-5 ANA XENIA BUARQUE
LIMA DE PINA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.636-3
MARCELO RICARDO
DUTRA CALDAS
FILHO

ANALISTA EM SAUDE I
 

11/11/2015
 

19.637-1 NAYARA MARIA
SIQUEIRA LEITE

ANALISTA EM SAUDE I
 

19/11/2015
 

19.639-8 MARIA CECILIA DE
LIMA REAL

ANALISTA EM SAUDE I
 

09/11/2015
 



19.640-1
CAROLINE
GUIMARAES
DAMASCENA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.641-0 WELLINGTON BRUNO
ARAUJO DUARTE

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.642-8 HELENA RENATA
SILVA CYSNEIROS

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.643-6 DANIELY ALEIXO
BARBOSA MAIA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.646-0
ADRIANA KARLA
JERONIMO MARQUES
DE SA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.647-9 NATALIA COSME DE
OLIVEIRA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.648-7 CRISTIANE BARROS
CAVALCANTI

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.650-9 NATHALIA MARIA
AMARAL DE MELLO

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.651-7 FERNANDA DE MELO
SOARES SOUZA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.652-5 CAMILA CAVALCANTI
DE BRITO

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.653-3 SAYONARA ARRUDA
VIEIRA LIMA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.654-1 TATIANE CIBELE DE
SOUZA GOMES

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.655-0 ALINE ARCELINO DE
OLIVEIRA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.656-8 ANA PAULA ACA
FERREIRA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.657-6 CLAUDIA MARIA DE
OLIVEIRA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.658-4
DEBORA DANIELLE
ANDRADE DOS
SANTOS

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.659-2 ADRIANA LUCIA
SOUTO DE MIRANDA

ANALISTA EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.661-4 RODRIGO MEDEIROS
DE MELO

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.662-2 EMANUELA MACENA
BARBOSA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.663-0 GABRIELA ARAUJO
MEDEIROS

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.664-9 FLAVIA PATRICIA
DE ALMEIDA CABRAL

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.665-7 SHIRLENE MARIA DE
LIMA SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.666-5 TAMIRES FIDELIS
DOS SANTOS

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.667-3 TATIANE DE LIMA
ARAUJO

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 



19.668-1 FELIPE GOMES DOS
SANTOS

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.669-0 ADRIANA BEZERRA
JATOBA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.670-3 JOYCE PRISCILA DE
FREITAS FERREIRA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.671-1 TONY ROBERTO DO
NASCIMENTO

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.672-0 ROSANGELA LUCAS
NUNES

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.673-8 JULIANE PEREIRA
DA SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.674-6
FABIOLA DO
NASCIMENTO SILVA
BELO

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.675-4 ELINAA RAYSSA
FERREIRA SANTANA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.676-2
JANICE DO
NASCIMENTO
NOBREGA SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.677-0 IZABELA CECILIA
BATISTA DA SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.678-9 JOSE RIBAMAR
LOPES DA SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.679-7 FABIANA MARIA
SOARES DA SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.680-0 VIVIANE CELLY DE
OLIVEIRA SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.681-9 CRISLAYNE THAIS
DE MACEDO BARBOSA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.683-5
SERGIO FELIPE
VASCONCELOS DE
CARVALHO

MEDICO I
 

26/10/2015
 

19.684-3 ANTONIO OLIVEIRA
DE MORAES FILHO

MEDICO I
 

26/10/2015
 

19.685-1 DIOGO CAVALCANTI
DE OLIVEIRA

MEDICO I
 

26/10/2015
 

19.686-0 VANESSA DE SOUZA
COUTINHO

MEDICO I
 

26/10/2015
 

19.689-4 FERNANDA BESERRA
CARACIOLO

MEDICO I
 

26/10/2015
 

19.693-2 ARTUR DE AGUIAR
MACHADO FILHO

MEDICO I
 

26/10/2015
 

19.694-0
LILIANE PRAZERES
CEZARIO DE
ALBUQUERQUE

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.696-7 RODRIGO ANTONIO
SILVA CHAGAS

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.698-3 GUSTAVO OLIVEIRA
DE SALES

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 



19.699-1
EDILAINE MIRIELE
DA SILVA ROCHA
MARTINS

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.700-9 EDJANER MARIA
SILVA DE SALES

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.701-7 RENATA CRUZ DE
CASTRO

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.702-5 ALLAN DILLAMMARY
ARAUJO BARBOSA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.704-1 MONICA DE ARAUJO
MATA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.705-0 JOANA DARC BARROS
DE SA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.706-8
FRANCISCA
VERONICA BARROS
DO NASCIMENTO

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.707-6 EVERLIN GOMES
SALDANHA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.708-4 LILIAN ANDRADE
GOMES DE SA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.709-2 ADALBERTA EDUARDA
COSTA RIBEIRO

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.710-6
ELLEN CAROLINE
INACIO DANTAS
CAMPELO

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.711-4 MARIA ALBANISA
DOS SANTOS COSTA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.712-2 ROGERIO FELICIANO
DA SILVA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.713-0
ANDERSON
RODRIGUES DE
SANTANA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.714-9
ISA KELLY
RODRIGUES DE
SANTANA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.715-7 JACILENE ALVES
MONTEIRO

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.716-5 ELIDA DE FATIMA
ANTAS DA SILVA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.717-3 SALETE FERREIRA
DA SILVA SOUZA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.718-1 VERONICA FERREIRA
DA SILVA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.719-0
ANDERSON CARLOS
DE SOUZA
MARCELINO

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.720-3 BRUNO FRANCISCO
DA CRUZ

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.721-1 ELAINE CARMO DA
SILVA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 



19.722-0 WILLIAM FELIX DA
SILVA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.724-6 WILLIANNY ALMEIDA
DE AQUINO

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.725-4
MARCELENA ALVES
RODRIGUES DE
ARAUJO

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.726-2 NAYARA SILVA
RODRIGUES

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.727-0 SEVERINO ALVES DE
SOUZA JUNIOR

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.728-9 ADRIANA SANTOS DE
ARRUDA MARANO

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.729-7 DULCE CLEIDE DE
CARVALHO

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.730-0 RICSON TEIXEIRA TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.731-9 JESSE GOMES
PEREIRA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.732-7 ALCIDES GONCALVES
SILVA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.733-5 ANDRESA QUEIROZ
DA SILVA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.734-3
FERNANDA DOS
SANTOS ARAGAO
ALVES

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.735-1 ROMULO RODRIGUES
DE OLIVEIRA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.736-0 EVANDRO ALVES DA
SILVA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.737-8 PAULO CASSIANO
LUNA DOS SANTOS

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.738-6 WANDERSON RICARDO
DA SILVA SOUZA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.739-4 LUCIANA GOMES DE
BRITO OLIVEIRA

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.740-8 EDVALDO DOS
SANTOS MENEZES

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.741-6 JANDHI PEDROSA DE
MELO

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.742-4 JEANE MARIA DA
CRUZ

TECNICO EM SAUDE I
 

26/10/2015
 

19.835-8 PEDRO HENRIQUE
DOS SANTOS

TECNICO EM SAUDE I
 

24/11/2015
 

19.836-6
WELLINGTON DA
SILVA RODRIGUES
JUNIOR

TECNICO EM SAUDE I
 

14/12/2015
 

19.837-4 GLECIO LIMA NUNES TECNICO EM SAUDE I
 

24/11/2015
 

19.838-2 SUELLEN MENEZES
RODRIGUES DE LIMA

TECNICO EM SAUDE I
 

24/11/2015
 



19.839-0 LINDINALVA ALVES
DA SILVA

TECNICO EM SAUDE I
 

24/11/2015
 

19.840-4 THAYANA ROSE DE
ARAUJO DANTAS

ANALISTA EM SAUDE I
 

22/12/2015
 

19.841-2 MARIANA QUEIROGA
BARBOSA

ANALISTA EM SAUDE I
 

24/11/2015
 

19.842-0 GALDENCIA AMARO
FERREIRA

ANALISTA EM SAUDE I
 

24/11/2015
 

19.843-9 IRENYLLE ALVES
PATRICIO

ANALISTA EM SAUDE I
 

24/11/2015
 

19.844-7 ADMARIO MARQUES
GONCALVES

ANALISTA EM SAUDE I
 

24/11/2015
 

19.845-5 ODILON JOSE ROMAO
FERREIRA

ANALISTA EM SAUDE I
 

24/11/2015
 

19.848-0
VICTOR HUGO
OLIVEIRA DE
ALBUQUERQUE

MEDICO I
 

04/01/2016
 

19.850-1 ANA CLEIA BATISTA ASSISTENTE EM SAUDE I
 

24/11/2015
 

19.851-0 ANDREZA DE
OLIVEIRA MELO

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

24/11/2015
 

19.852-8 JEISE ELLEN SILVA
DA PAZ

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

24/11/2015
 

19.853-6 ROBERTO SILVA
VILELA

TECNICO EM SAUDE I
 

24/11/2015
 

19.854-4 ANA CAROLINA
MUNIZ DE FARIAS

TECNICO EM SAUDE I
 

24/11/2015
 

19.855-2 BARBARA RAYLLA
OLIVEIRA VIANA

ANALISTA EM SAUDE I
 

24/11/2015
 

19.856-0 ANA CLARISSA LUNA
GOMES

ANALISTA EM SAUDE I
 

24/11/2015
 

19.857-9 JULYANA DE ARAUJO
OLIVEIRA

ANALISTA EM SAUDE I
 

24/11/2015
 

19.858-7
ANA CAROLINA
CARVALHO ROCHA DA
CUNHA

ANALISTA EM SAUDE I
 

24/11/2015
 

19.859-5 ERIKA SALVIANO
BARROS

ANALISTA EM SAUDE I
 

24/11/2015
 

19.860-9 VANESSA RESENDE
DE LUNA

ANALISTA EM SAUDE I
 

16/12/2015
 

19.863-3 ANA HYGEA DE
OLIVEIRA ABATH

MEDICO I
 

23/12/2015
 

19.866-8 RODRIGO ROCHA DE
FARIA

MEDICO I
 

23/12/2015
 

19.867-6 ETHEL ARAUJO
FIALHO DA SILVA

MEDICO I
 

24/11/2015
 

19.869-2 ANA CAROLINA
SANTOS DA SILVA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.870-6 ROSILEIDE BARBOSA
DE LIMA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 



19.871-4
MARIA LUIZA
GERONIMO ANDRADE
OLIVEIRA RIBEIRO

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.872-2 LAURA MILENA
FORTUNATO CHAVES

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.874-9 LUANNE NEVES
ARAUJO DE MOURA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.875-7 PAULA FERNANDA DE
LIRA VASCONCELOS

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.876-5 JULIANA CAMILLO
VERAS

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.877-3 FABIOLA RODRIGUES
DE LIMA BEZERRA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.878-1 ROSEANE MARIA
FERREIRA SILVA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.879-0
LARYZA NEVES
DELMONDES
MALHEIROS

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.880-3
JULIANA MENEZES
TEIXEIRA DE
CARVALHO

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.881-1 RAFAELLA DE SOUZA
LIMA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.882-0 AMANDA PACHECO DE
CARVALHO

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.883-8 BRUNO SAMPAIO
MOREIRA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.884-6 VANESSA LEANDRO
DO NASCIMENTO

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.885-4 LITIAN OLIVEIRA
DE LIMA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.886-2
DEBORAH BERNARDES
DE ANDRADE PASSOS
RIGUEIRA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.887-0 SUZANA DE LUNA
SOUSA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.888-9 JOSE HENRIQUE
ALVES SARMENTO

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.889-7
BETANIA FERREIRA
LIMA DE OLIVEIRA
GONCALVES

ANALISTA EM SAUDE I
 

04/01/2016
 

19.890-0 JACYARA RODRIGUES
DE MELO

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.891-9
KADIDJA FERNANDA
DOS SANTOS
MARTINS

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.892-7 MARIA LEONOR REIS
COSTA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.893-5 LUCIANA LIMA DE
OLIVEIRA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 



19.894-3 ANAILDA SANTANA
DE OLIVEIRA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.895-1 EDNA CRISLAINE
SANTOS

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.897-8 RISANGELA PEREIRA
DE ARAUJO

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.898-6 CORA CORALINA DOS
SANTOS JUNQUEIRA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.899-4 LEIDIANE FRANCIS
DE ARAUJO COSTA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.900-1 DENISE DA SILVA
MELO

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.901-0
IRACY KARINA DE
ALBUQUERQUE
CARRENHO

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.902-8 THAIZY DE MORAES
RAMOS

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.903-6 UEMEMSON SILVA
SOARES

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.904-4
ELZA MAYARA DE
LUNA DELMONDES
GOMES

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.905-2 MOISES CORREIA DA
SILVA NETO

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.906-0 CRISTIANE PEREIRA
BARROS

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.907-9 TAYNARA BARBOSA
DO AMARAL

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.908-7 VANESSA LAIS LEAO
RAPOSO MARQUES

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.909-5 AISLANA LOURENCO
DOS SANTOS

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.911-7 EDIVANIA FELIX
DOS SANTOS

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.912-5 REGINA CARLA
CUNHA DE OLIVEIRA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.913-3
CAROLINA PIEDADE
MORAIS DE FREITAS
SOARES SILVA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.914-1 CAMILA LINS VIANA ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.915-0 INGRID EMANUELLE
ELIAS DA SILVA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.916-8 ANEYSON DE
OLIVEIRA MOURA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.918-4 FLAVIA CRISTINA
GAMA E SILVA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.919-2
RENATO WAGNER
DANIEL DE SOUZA
MENEZES

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 



19.920-6
ANDREA BUFFONE
ALBUQUERQUE DE
NADAL

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.921-4 AMANDA DA SILVA
RODRIGUES DE LIMA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.922-2 MARCIA REGINA DOS
SANTOS SOUZA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.923-0 LUCIENO DE MOURA
SANTOS

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.924-9 LUCIANA MENDES
SILVA GALVAO

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.925-7 PRISCYLA GEULIANE
MARTINS PEIXOTO

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.926-5 JARLAN CARVALHO
DE SOUZA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.927-3 ANA CARLA DA
SILVA LINHARES

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.930-3 MATHEUS FILGUEIRA
BEZERRA

ANALISTA EM SAUDE I
 

07/12/2015
 

19.931-1 ANNE MICHELLE DE
AMORIM LIMA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.933-8 RACHEL DOMINGOS
DE ARAUJO LEMOS

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.934-6 TAMARA CRISTINA
DA CRUZ FERNANDES

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.935-4 LUDMILLA LIMA
VILAS BOAS

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.936-2 YRLLA EMANUELLA
FREIRE DE SOUZA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.937-0 EMERSON FILIPE DE
CARVALHO NOGUEIRA

ANALISTA EM SAUDE I
 

12/01/2016
 

19.938-9 JULIANA CRISTINA
RODRIGUES TORREAO

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.940-0
ROSARIO MARIA
MACIEL PESSOA
REDIVIVO

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.941-9 SERGIO ROBERTO
VIEIRA SILVA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.942-7 RENATA AYANNA
GOMES CAHU

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.943-5 KARLA ROBERTA
ROCHA DE OLIVEIRA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.945-1 FABIOLA SANTOS
SOUZA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.946-0 ANDREIA CAROLINA
SANTOS DE LIMA

ANALISTA EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.947-8 ANAILA DO
NASCIMENTO SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.948-6 SUZANA LIRA DE
SOUZA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 



19.949-4 ELGITA GUEDES
SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.950-8 DEBORAH DOS
SANTOS NERY

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.951-6 MARIA BETANIA DA
SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.952-4 ANA CAROLINA
SILVA DE OLIVEIRA

19.953-2
JAKELLUNE
RODRIGUES DA
SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.954-0 EDILEUZA MARIA DA
SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.955-9 SIMONE PEREIRA
BRITO

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.956-7 STEFFANY SOARES
DA SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.958-3 JULIANA FERREIRA
DUARTE DE SANTANA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.959-1 DANILO SOUZA DE
ARRUDA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.960-5 DANIELE LIMA DE
MACEDO

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.961-3 VALERIA DE
SANTANA PEREIRA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.962-1 ADRIANA ALVES
DUARTE DA SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.963-0
DANIELE PATRICIA
MONTEIRO DA SILVA
SOUZA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.964-8 GISELY DA SILVA
ALVES DE OLIVEIRA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.965-6
GRACE MONICA
IRINEU DE
OLIVEIRA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.966-4 TATIANA PATRICIA
SEVERIANO PACHECO

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.967-2 KATIA REGINA DA
SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.968-0
EVANICE PEREIRA
VIRGINIO DE
OLIVEIRA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.969-9 RICARDO LOPES DA
SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.970-2 LILIAN DA SILVA
FERREIRA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.971-0
EVORA DAMARES
MARQUES XAVIER
SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.972-9 PAMELLA GRASIELA
DE HOLANDA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 



19.973-7
VERALUCIA
SANTIAGO DE
AQUINO ROLIM

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.974-5 DIOGO ENICLAN DA
SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.975-3 FERNANDA MARIA DE
LIMA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.977-0 PAULO CEZAR
TEIXEIRA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.978-8 MONICA DOS SANTOS
FREITAS FERREIRA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.981-8 ADELSON JOSE
SILVA FILHO

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.982-6 NADIA CONSUELO
ARAGAO

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.985-0
MARIA ALICE
PEREIRA DE SOUZA
LEAL

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.987-7 MIRIAM CAVALCANTE
DE ALBUQUERQUE

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.989-3 LUCIANA PIMENTEL
LINS

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.990-7 IDAIANA SEVERINO
DA SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.991-5 MICHELLE  BRUNA
DE SANTANA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

19.992-3 THAIS LISBOA
MACIEL PINCOVSKY

MEDICO I
 

09/12/2015
 

19.995-8 PAOLA LIRA DE
PAULA COUTO

MEDICO I
 

02/12/2015
 

19.998-2 GLAUBER BARBOSA
DE CARVALHO

MEDICO I
 

02/12/2015
 

19.999-0
FERNANDA DOS
PASSOS E SILVA
LEITE

MEDICO I
 

02/12/2015
 

20.000-0 AMANDA GISELLY
ALEIXO DE MELO

MEDICO I
 

02/12/2015
 

20.004-2
MARIA DA
CONCEICAO LOPES
DE SANTANA

MEDICO I
 

02/12/2015
 

20.008-5 SELENILDO TAVARES
DA SILVA

MEDICO I
 

02/12/2015
 

20.009-3
MARIA ELISABETH
DE ANDRADE LIMA
BARRETO LINS

MEDICO I
 

02/12/2015
 

20.010-7 LEA MARIA SILVA
DE SOUZA LEAL

MEDICO I
 

02/12/2015
 

20.014-0 FABIANA ANTUNES
LEITAO

MEDICO I
 

04/01/2016
 



20.015-8
EDUARDO CARLOS
PEIXOTO DE
ALBUQUERQUE LIMA

MEDICO I
 

02/12/2015
 

20.017-4 ELIANE MARIA
VILHENA DIAS

MEDICO I
 

02/12/2015
 

20.020-4 MARCELO DE
OLIVEIRA SIMOES

MEDICO I
 

02/12/2015
 

20.021-2 LAIS LOPES DANTAS MEDICO I
 

02/12/2015
 

20.024-7 SHEYLA DE
OLIVEIRA ROMA

MEDICO I
 

02/12/2015
 

20.025-5 SARAH CAMPOS
VALENCA

MEDICO I
 

02/12/2015
 

20.028-0 TULIO ALVES DIAS MEDICO I
 

10/12/2015
 

20.029-8 DAIANA ROSA PINTO
FONSECA

MEDICO I
 

02/12/2015
 

20.031-0 THIAGO ALLOUCHIE
PERRUCI

MEDICO I
 

14/12/2015
 

20.032-8
MARCOS ARTUR
PEREIRA DE
CARVALHO QUEIROZ

MEDICO I
 

02/12/2015
 

20.034-4
JULIO ANTONIO DE
ABRAEU FREIRE
PEIXOTO

MEDICO I
 

02/12/2015
 

20.037-9 BENHUR ROSENDO
GOMES DE LIMA

MEDICO I
 

02/12/2015
 

20.038-7 RODOLFO BRILHANTE
DE FARIAS

MEDICO I
 

04/01/2016
 

20.040-9 EVANDRA MILENA
SILVA DE ANDRADE

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.041-7 GILMARA GUSMAO
PRADO

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.043-3 NATALI DA SILVA
RAMOS

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.044-1 LORENA MACIEL
PAULINO DA SILVA

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.046-8 VALDELUCE FREITAS
DE ARAUJO SILVA

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.047-6 JONATAS DE SOUZA
SILVA

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.048-4
ITALA KELY
PEREIRA DE SOUZA
ALVES

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.050-6
LUZIVANIA MARIA
LOPES DE MELO
LORETO

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.051-4 ROSELITA COSMO DE
SOUZA MORAIS

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.052-2 DIANA RODRIGUES
BEZERRA

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 



20.055-7 MARIA ELISABETE
BEZERRA DE SOUZA

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.056-5 EDILMA DOS SANTOS
SILVA

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.058-1 DAVI SANTANA DOS
SANTOS

TECNICO EM SAUDE I
 

04/01/2016
 

20.059-0
CLAUDIANA
ALBUQUERQUE
VIEIRA DE MELO

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.062-0

JAQUELINE
CRISTIANE
CARNEIRO DOS
SANTOS

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.063-8 VALQUIRIA PEREIRA
DE LIMA

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.064-6 ELAINE CRISTINA
ANDRADE BORBA

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.065-4 ADRIANA MARIA
GALVAO

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.066-2 HUGO RENATO
OLIVEIRA CLEMENTE

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.067-0 MICHELINE DE
FREITAS PEREIRA

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.069-7 LIDIA TARCIANA
SANTOS DA PAZ

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.070-0 ROSE APARECIDA DA
SILVA ALMEIDA

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.071-9 TIAGO TEMUDO
ALVES BATISTA

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.072-7 DIOGO SOARES
SILVEIRA

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.073-5 RAIMONNA ROBERTA
CRUZ DA COSTA

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.074-3 GABRIELLA BARBOSA
TENORIO

TECNICO EM SAUDE I
 

21/12/2015
 

20.076-0 ELDER JOSE AQUINO
DE SA

MEDICO I
 

07/12/2015
 

20.082-4 LUANA DA COSTA
MACHADO

TECNICO EM SAUDE I
 

02/12/2015
 

20.084-0
MARIA DO SOCORRO
GONCALVES DA
SILVA

ANALISTA EM SAUDE I
 

14/12/2015
 

20.085-9 ANA MARIA PEREIRA
DA SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

18/12/2015
 

20.086-7
WALDETE AMARAL
PEREIRA
CAVALCANTI

MEDICO I
 

18/12/2015
 

20.087-5 JOCIRLENE MARIA
GOMES DA SILVA

ASSISTENTE EM SAUDE I
 

18/12/2015
 

 



 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO

 

PORTARIA Nº 278/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto nº 182/2016;

 

CONSIDERANDO o Despacho da Gerência de Desenvolvimento do Ensino, solicitando
a nomeação do professor Maurílio Ferreira Pedrosa, matrícula nº 16.440-2, na
função de Supervisor Escolar;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
nomeação na função de Supervisor Escolar.

 

RESOLVE:

 

NOMEAR, na função de Supervisor Escolar, com 200 h/a, o professor Maurílio
Ferreira Pedrosa, matrícula nº 16.440-2, ficando lotado na Secretaria
Executiva de Educação e localizado na Escola Municipal Antônio Vieira de
Melo, com data retroativa ao dia 26/10/2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 20 de dezembro de 2016.

 

  

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 



 

 

PORTARIA Nº 279/2016 – SEE

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto nº 182/2016;

 

CONSIDERANDO a CI nº 60/2016 – SGE da Superintendência de Gestão da Educação,
solicitando a nomeação do professor Renato Francisco Diniz, matrícula
19.318-6, na função de Gestor Escolar da Escola Municipal Alberto Luiz Russo;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
nomeação na função de Gestor Escolar.

 

RESOLVE:

 

NOMEAR, na função de Gestor Escolar, com 200 h/a, o professor Renato
Francisco Diniz, matrícula 19.318-6, ficando lotado na Secretaria Executiva
de Educação e localizado na Escola Municipal Alberto Luiz Russo, com data
retroativa ao dia 11/07/2016.

 

Jaboatão dos Guararapes, 20 de dezembro de 2016.

 

  

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 280/2016 – SEE

 



O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto nº 182/2016;

 

CONSIDERANDO a CI nº 98/2016 – GGE da Gerência de Gestão da Educação datada
do dia 19/12/2016, solicitando a exoneração da professora Erlânia Andréia dos
Santos, matrícula 18.435-7, da função de Secretária Escolar do Centro
Municipal de Educação Infantil – CEMEI Edvaldo Severiano de Oliveira;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
exoneração da função de Secretário Escolar.

 

RESOLVE:

 

EXONERAR, da função de Secretária Escolar, a professora Erlânia Andréia dos
Santos, matrícula 18.435-7, do Centro Municipal de Educação Infantil – CEMEI
Edvaldo Severiano de Oliveira, com data retroativa ao dia 19/12/2016.

 

 Jaboatão dos Guararapes, 20 de dezembro de 2016.

  

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

PORTARIA Nº 281/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto nº 182/2016;

 

CONSIDERANDO a CI nº 98/2016 – GGE, da Gerência de Gestão da Educação, datada
do dia 19/12/2016, solicitando a nomeação da professora Erlânia Andréia dos



Santos, matrícula 18.435-7, na função de Gestora Escolar do Centro Municipal
de Educação Infantil – CEMEI Edvaldo Severiano de Oliveira;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
nomeação na função de Gestor Escolar.

 

RESOLVE:

 

NOMEAR, na função de Gestora Escolar, com 200 h/a, a professora Erlânia
Andréia dos Santos, matrícula 18.435-7, ficando lotada na Secretaria
Executiva de Educação e localizada no Centro Municipal de Educação Infantil –
CEMEI Edvaldo Severiano de Oliveira, com data retroativa ao dia 20/12/2016.

 

Jaboatão dos Guararapes, 20 de dezembro de 2016.

 

  

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 282/2016 – SEE

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto nº 182/2016;

 

CONSIDERANDO o Despacho da Gerência de Gestão da Educação, solicitando a
nomeação da professora Ana Catarina Magnata Cordeiro, matrícula 18.586-8, na
função de Gestora Escolar da Escola Municipal Professora Estelita Maria
Mendes;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
nomeação na função de Gestor Escolar.



 

RESOLVE:

 

NOMEAR, na função de Gestora Escolar, com 200 h/a, a professora Ana Catarina
Magnata Cordeiro, matrícula 18.586-8, ficando lotado na Secretaria Executiva
de Educação e localizado na Escola Municipal Professora Estelita Maria
Mendes, com data retroativa ao dia 08/07/2016.

 

Jaboatão dos Guararapes, 20 de dezembro de 2016.

  

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

 

PORTARIA Nº 283/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto nº 182/2016;

 

Considerando a solicitação constante no Ofício nº 092/2016/CACS/FUNDEB/JG,
datado de 10 de novembro de 2016, solicitando providências quanto à
publicação do Parecer Nº 07/2016/CACS/FUNDEB/JG, referente ao Relatório de
aplicação dos recursos oriundos do PROGRAMA PROJOVEM URBANO, pela Prefeitura
Municipal do Jaboatão dos Guararapes – PMJG, exercício 2015;

 

Considerando a necessidade de formalização dos procedimentos legais para
publicação de Parecer.

 

RESOLVE:



 

I – TORNAR PÚLICO o PARECER CACS/FUNDEB-JG Nº 07/2016, sobre o relatório e
parecer referentes à aplicação dos recursos oriundos do PROGRAMA PROJOVEM
URBANO, pela Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes – PMJG, ano-base
2015, constante no Anexo Único, que constitui parte integrante desta
Portaria.

 

II – Publique-se.

 

Jaboatão dos Guararapes, 21 de dezembro de 2016.

 

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

ANEXO ÚNICO – PORTARIA Nº 283/2016 – SEE

(PARECER CACS/FUNDEB-JG Nº 07/2016)

INTERESSADA: Secretaria Executiva de Educação do Município do Jaboatão dos
Guararapes – SEE/JG
ASSUNTO: Relatório de aplicação dos recursos oriundos do PROGRAMA PROJOVEM
URBANO, pela Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes – PMJG, ano-
base 2015.
RELATORES: Maria de Fátima Gomes Couto, Osvaldo Pereira de Oliveira Filho e
Teresa Cristina Ribeiro e Silva.
PROCESSO Nº: 07/2016
PARECER CACS/FUNDEB-JG Nº: 07/2016 APROVADO EM: 07/11/2016

 

 

I – RELATÓRIO

 

Relatório e parecer referentes à aplicação dos recursos oriundos do PROGRAMA
PROJOVEM URBANO, pela Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes – PMJG,



ano-base 2015.

 

No processo constam os seguintes documentos:

 

Ofício nº 034/2015 – Gerência do Fundo Municipal de Educação –1.
Secretaria Executiva de Educação, de 03 de julho de 2015, com o valor
dos pagamentos efetuados, referentes às despesas realizadas, pelo
PROGRAMA PROJOVEM URBANO, nos meses de abril e junho de 2015;
Ofício nº 219/2015 – GAB/SEE, do Secretário Executivo de Educação, de 262.
de agosto de 2015, que encaminha mídia digital/cópia do processo de
licitação nº 00052/2013, que resultou na contratação da Fundação
Apolônio Sales de Desenvolvimento Educacional;
Ofício nº 045/2015 – GF/SEE – Gerência do Fundo Municipal de Educação –3.
Secretaria Executiva de Educação, de 25 de setembro de 2015, que
encaminha os extratos bancários de pagamentos das despesas e
demonstrativos das contas correntes e de aplicação nº 485-6, Banco do
Brasil, Ag. 0934-2 – BB;
Ofício nº 307/2015 – GAB/SEE, do Secretário Executivo de Educação, de 284.
de outubro de 2015, que encaminha os extratos da conta corrente – CC, e
de aplicação do PROGRAMA PROJOVEM URBANO, referentes ao mês de setembro
de 2015, da conta corrente 67.421-4, Banco do Brasil, Ag. 0934-2;
Ofício nº 284/2015 – GAB/SEE, do Secretário Executivo de Educação, de 135.
de outubro de 2015, que encaminha as legislações que normatizam os
Programas Brasil Alfabetizado e o PROGRAMA PROJOVEM URBANO;
Ofício nº 324/2015 – GAB/SEE, do Secretário Executivo de Educação, de 106.
de novembro de 2015, com cópias dos extratos bancários do Banco do
Brasil, Ag. 0934-2, da conta corrente nº 57.485-6, referentes aos
recursos do PROGRAMA PROJOVEM URBANO, do mês de outubro de 2015; bem
como, cópias dos extratos bancários dos pagamentos efetuados à MCP-
Refeições, através da CC Nº 67.421-4, Banco do Brasil, Ag. 0934-2;
Ofício nº 376/2015 – GAB/SEE, do Secretário Executivo de Educação, de 147.
de dezembro de 2015, com cópias dos extratos bancários do Banco do
Brasil, Ag. 0934-2, das contas correntes e de Aplicação, nº 57.485-6 e
67.421-4, Banco do Brasil, Ag. 0934-2, referentes aos recursos do
PROGRAMA PROJOVEM URBANO, do mês de novembro de 2015;
Ofício nº 365/2016 – GAB/SEE, do Secretário Executivo de Educação, de 078.
de julho de 2016, com cópias dos extratos bancários do Banco do Brasil,
Ag. 0934-2, das contas correntes e de aplicação, nº 57.485-6 e 67.421-4,
referentes aos recursos do PROGRAMA PROJOVEM URBANO, dos meses de
setembro a dezembro de 2015;
Ofício nº 381/2016 – GAB/SEE, do Secretário Executivo de Educação, de 199.
de julho de 2016, com cópias dos pagamentos e das despesas com o
PROGRAMA PROJOVEM URBANO, do mês de setembro de 2015;
Ofício nº 399/2016 – GAB/SEE, do Secretário Executivo de Educação, de 0110.
de agosto de 2016, com cópias dos pagamentos da empresa Fundação
Apolônio Sales, referente ao exercício de 2015 (CC: 67.421-4, do Banco
do Brasil, Ag. 0934-2).



 

II – ANÁLISE E VOTO

 

O Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação – CACS/FUNDEB – do Município do Jaboatão dos Guararapes, com base no
disposto na Emenda Constitucional nº 53/2006, na Lei Federal nº 11.494/2007 e
suas alterações, na Lei Municipal nº 195/2007 e no Regimento Interno deste
Conselho.

 

Considerando:

 

Os recursos oriundos do PROGRAMA PROJOVEM URBANO/2015, verificados1.
através dos extratos bancários (corrente e aplicação) e do site do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE;
A análise dos Demonstrativos;2.
As cópias dos empenhos, notas de liquidação e ordens de pagamentos;3.
A análise das tabelas 1 e 2.4.

 

 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA/CC-BB 57.485-6, AG. 0934-2

COMPETÊNCIA SALDO/ 2014 VALOR (R$)
REPASSE/RECEITA

VALOR (R$)
RENDIMENTOS

VALOR (R$)
DESPESA/
TRANSFERÊNCIA

TOTAL (R$) 
ACUMULADO/
DISPONÍVEL

JANEIRO 267.082,02 0,00 1.448,80 25.297,63 243.233,19

FEVEREIRO            
0,00 871.322,74 4.324,76 0,00 1.118.880,69

MARÇO 0,00 0,00 7.622,77 22,73 1.126.480,73
ABRIL 0,00 0,00 7.036,48 201.434,80 932.082,41
MAIO 0,00 0,00 6.149,65 0,00 938.232,06
JUNHO 0,00 0,00 5.977,67 270.718,95 673.490,78
JULHO 0,00 0,00 4.550,68 122.553,07 555.488,39
AGOSTO 0,00 0,00 3.796,41 559.284,80 0,00

SETEMBRO            
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTUBRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
NOVEMBRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DEZEMBRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 267.082,02 871.322,74 40.907,22 1.179.311,98 0,00



 

 

Tabela 1: DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA/CC-BB 57.485-6, AG. 0934-2 

  

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA/CC-BB 67.421-4 – AG 0934-2

 

COMPETÊNCIA SALDO/
2014

VALOR (R$)
REPASSE/RECEITA/
TRANSFERÊNCIA

VALOR (R$)
RENDIMENTOS

VALOR (R$)
DESPESA/RESGATE/
TARIFAS

TOTAL
(R$) 
ACUMULADO/
DISPONÍVEL

JANEIRO 125.129,71 741.993,00 2.648,46 0,00 869.771,17
FEVEREIRO 0,00 0,00 1.531,53 871.324,18 – 21,48
MARÇO 0,00 22,73 0,00 2,50 – 1,25
ABRIL 0,00 1,33 0,00 0,12 – 0,04
MAIO 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00
JUNHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JULHO 0,00 153.745,48 940,48 6.258,20 148.427,76
AGOSTO 0,00 619.502,69 1.674,79 2.088,00 767.517,24
SETEMBRO 0,00 0,00 5.871,63 5.244,00 768.144,87
OUTUBRO 0,00 0,00 4.303,51 352.413,21 420.035,17
NOVEMBRO 0,00 0,00 2.292,93 117.471,07 304.857,03
DEZEMBRO 0,00 0,00 1.679,46 240.214,64 66.321,85
TOTAL 125.129,71 1.515.265,27 20.942,79 1.595.015,92 66.321,85

 

Tabela 2: DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA/CC-BB 67.421-4, AG. 0934-2.

 

RESOLVE PROCEDER ÀS SEGUINTES OBSERVAÇÕES:

 

 

Quanto aos recursos investidos no PROGRAMA PROJOVEM URBANO, no exercício
de 2015:

 

Constata-se que todas as informações apresentadas pela PMJG e constantes1.
nas cópias dos empenhos, notas de liquidação, ordens de pagamentos e
extratos bancários encontram-se regulares;
Observa-se que, no ano de 2015, não foi utilizado o valor total do2.
repasse, no corrente ano, acrescido de valores acumulados em contas



correntes e de aplicação, referentes aos anos anteriores, restando ainda
o saldo positivo de R$ 321,85 (sessenta e seis mil, trezentos e vinte e
um reais e oitenta e cinco centavos)  para o exercício posterior, na
conta corrente BB nº 67.421-4, AG. 0934-2.

 

III – CONCLUSÃO E VOTO DOS RELATORES

 

Após análise do Processo em epígrafe e diante do relatório exposto, os
relatores deste Parecer, supracitados, recomendam, por unanimidade, a
aprovação da aplicação dos recursos oriundos do PROGRAMA PROJOVEM URBANO,
exercício 2015.

 

Jaboatão dos Guararapes, 07 de novembro de 2016.

 

 

Relatores:

 

Maria de Fátima Gomes Couto

Osvaldo Pereira de Oliveira Filho

Teresa Cristina Ribeiro e Silva

 

IV – DECISÃO DO PLENÁRIO

 

O Pleno do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – CACS/FUNDEB, do Município
do Jaboatão dos Guararapes, decide APROVAR, por unanimidade, a aplicação dos
recursos oriundos do PROGRAMA PROJOVEM URBANO, pela Prefeitura Municipal do
Jaboatão dos Guararapes, exercício 2015, nos termos do voto dos relatores.

 

Jaboatão dos Guararapes, 07 de novembro de 2016.

 

 



FERNANDO MOURA D’AMORIM

Presidente

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 284/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto nº 182/2016;

 

Considerando a solicitação constante no Ofício nº 093/2016/CACS/FUNDEB/JG,
datado de 10 de novembro de 2016, solicitando providências quanto à
publicação do PARECER CACS/FUNDEB/JG Nº 08/2016, referente ao Relatório de
aplicação dos recursos oriundos do PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO, pela
Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes – PMJG, exercício 2015;

 

Considerando a necessidade de formalização dos procedimentos legais para
publicação de Parecer.

 

RESOLVE:

 

I – TORNAR PÚLICO o PARECER CACS/FUNDEB-JG Nº 08/2016, sobre o relatório e
parecer referentes à aplicação dos recursos oriundos do PROGRAMA BRASIL
ALFABETIZADO, pela Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes – PMJG,
ano-base 2015, constante no Anexo Único, que constitui parte integrante desta
Portaria.

 

II – Publique-se.

 

Jaboatão dos Guararapes, 21 de dezembro de 2016.



 

  

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

ANEXO ÚNICO – PORTARIA Nº 285/2016 – SEE

(PARECER CACS/FUNDEB/JG Nº 08/2016)

INTERESSADA: Secretaria Executiva de Educação do Município do Jaboatão dos
Guararapes – SEE/JG
ASSUNTO: Relatório de aplicação dos recursos oriundos do PROGRAMA BRASIL
ALFABETIZADO, pela Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes – PMJG,
ano-base 2015.
RELATORES: Maria de Fátima Gomes Couto, Osvaldo Pereira de Oliveira Filho e
Teresa Cristina Ribeiro e Silva.
PROCESSO Nº: 08/2016
PARECER CACS/FUNDEB-JG Nº: 08/2016 APROVADO EM: 07/11/2016

 

 

I – RELATÓRIO

 

Relatório e parecer referentes à aplicação dos recursos oriundos do
PROGRAMABRASIL ALFABETIZADO, pela Prefeitura Municipal do Jaboatão dos
Guararapes – PMJG, ano-base 2015.

 

No processo constam os seguintes documentos:

 

Ofício nº 64/2016 – GAB/SEE, do Secretário Executivo de Educação, de 191.
de fevereiro de 2016, que encaminha extratos bancários da conta corrente
e de aplicação nº 23.981-X, Banco do Brasil, Agência 0934-2, Agência
0934-2, referente ao PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO, do período de
dezembro de 2015 e janeiro de 2016;

 



Ofício nº 366/2016 – GAB/SEE, do Secretário Executivo de Educação, de 072.
de julho de 2016, que encaminha extratos bancários da conta corrente e
de aplicação nº 23.981-X, Banco do Brasil, Agência 0934-2,, referente ao
PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO, do período de agosto a dezembro de 2015;

 

Ofício nº 045/2015 – GF/SEE, da Gerência do Fundo Municipal de Educação3.
– Secretaria Executiva de Educação, de 25 de setembro de 2015, que
encaminha extratos bancários, processos de pagamentos das despesas e
demonstrativos, conta corrente e de aplicação nº 23.981-X, Banco do
Brasil, Agência 0934-2, do PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO, dos anos de
2014 e 2015;

 

Ofício nº 327/2015- GAB/SEE, do Secretário Executivo de Educação, de 124.
de novembro de 2015, que encaminha extratos bancários da conta corrente
e de aplicação nº 23.981-X, Banco do Brasil, Agência 0934-2, referente
ao PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO, do período de outubro de 2015;

 

Ofício nº 372/2015 – GAB/SEE, do Secretário Executivo de Educação, de 115.
de dezembro de 2015, que encaminha extratos bancários da conta corrente
e de aplicação nº 23.981-X, Banco do Brasil, Agência 0934-2, referente
ao PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO, do período de novembro de 2015;

 

 

 

II – ANÁLISE E VOTO

 

O Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação – CACS/FUNDEB – do Município do Jaboatão dos Guararapes, com base no
disposto na Emenda Constitucional nº 53/2006, na Lei Federal nº 11.494/2007 e
suas alterações, na Lei Municipal nº 195/2007 e no Regimento Interno deste
Conselho.

 

 

 Considerando:

 

Os recursos oriundos do PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO/2015, verificados1.



através dos extratos bancários (corrente e aplicação) e do site do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE;
A análise dos Demonstrativos;2.
As cópias dos empenhos,notas de liquidação e ordens de pagamentos;3.
A análise da tabela1:4.

 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA/CC-BB 23.981-X, AGÊNCIA 0934-2

COMPETÊNCIA SALDO
ANTERIOR

VALOR (R$)
REPASSE/RECEITA

VALOR (R$)
RENDIMENTOS

VALOR
(R$)
DESPESA

TOTAL
(R$)ACUMULADO/
DISPONÍVEL

JANEIRO 148.317,16 0,00 813,64 12.144,00 136.986,80
FEVEREIRO 136.986,80 182.587,31 1.413,36 0,00 320.987,47
MARÇO 320.987,47 0,00 2.174,05 5.842,80 317.318,72
ABRIL 317.318,72 0,00 1.982,11 0,00 319.300,83
MAIO 319.300,83 0,00 2.106,67 0,00 321.407,50
JUNHO 321.407,50 0,00 2.330,23 0,00 323.737,73
JULHO 323.737,73 0,00 2.602,47 0,00 326.340,20
AGOSTO 326.340,20 0,00 2.517,44 0,00 328.857,64
SETEMBRO 328.857,64 0,00 2.523,82 0,00 331.381,46
OUTUBRO 331.381,46 0,00 2.540,47 0,00 333.921,44
NOVEMBRO 333.921,44 0,00 2.435,77 0,00 336.357,70
DEZEMBRO 336.357,70 0,00 2.706,78 0,00 339.064,48
TOTAL -x- 182.587,31 26.146,81 17.986,80 -x-

Tabela 1: DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA/CC-BB 23.981-X,AGÊNCIA 0934-2

 

RESOLVE PROCEDER ÀS SEGUINTES OBSERVAÇÕES:

 

Quanto aos recursos investidos no PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO, no
exercício de 2015:

 

Constata-se que todas as informações apresentadas pela PMJG e constantes1.
nas cópias dos empenhos,notas de liquidação e ordens de pagamentos
encontram-se regulares;

 

Observa-se que, no ano de 2015, foi utilizado o valor de R$ 17.986,8017.
(dezessete mil, novecentos e oitenta e seis reais e oitenta
centavos)referentes aos repasses, acrescido de valores acumulados em
conta corrente e de aplicação referentes aos anos anteriores de modo
parcial, restando o saldo positivo de R$ 064,48 (trezentos e trinta e



nove mil, sessenta quatro reais e quarenta e oito centavos) para o
exercício posterior.

 

 III – RECOMENDAÇÕES

 

Que a Secretaria Executiva de Educação/SEE/JG utilize todo o recurso1.
disponível em conta corrente e de aplicação dentro do exercício;
Que a documentação para análise seja encaminhada mensalmente ao CACS-2.
FUNDEB/JG, de acordo com a legislação;

 

 

IV – CONCLUSÃO E VOTO DOS RELATORES

 

 

Após análise do Processo em epígrafe e diante do relatório exposto, os
Relatores deste Parecer, supracitados, recomendam, por unanimidade, a
aprovação da aplicação dos recursosoriundos do PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO,
exercício 2015.

 

Jaboatão dos Guararapes, 07 de novembro de 2016.

 

 

 Relatores:

 

Maria de Fátima Gomes Couto

 

Osvaldo Pereira de Oliveira Filho

 

Teresa Cristina Ribeiro e Silva

 

  



  

IV – DECISÃO DO PLENÁRIO

 

O Pleno do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – CACS/FUNDEB, do Município
do Jaboatão dos Guararapes, decide APROVAR, por unanimidade, a aplicação dos
recursos oriundos do Programa BRASIL ALFABETIZADO, pela Prefeitura Municipal
do Jaboatão dos Guararapes,exercício 2015, nos termos do voto dos relatores.

 

Jaboatão dos Guararapes, 07 de novembro de 2016.

 

 

FERNANDO MOURA d’AMORIM

Presidente

 

 

 

 

PORTARIA Nº 285/2016 – SEE

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto nº 182/2016;

Considerando a necessidade de publicar a relação nominal dos professores
titulares dos cargos efetivos de Professor 1, Professor 2, em regência de
classe e em exercício das funções de Gestor Escolar, Supervisor Escolar e
Secretário Escolar, contemplados com o BDEJAB INDIVIDUAL conforme Lei nº
1.059/2014, que dispõe sobre a instituição do Programa de Bônus por
Desempenho Educacional – BDEJAB, no âmbito do Município do Jaboatão dos
Guararapes e Decreto nº 187/2014, de 05 de dezembro de 2014, que disciplina
os critérios e procedimentos para o pagamento do Bônus por Desempenho
Educacional – BDEJAB INDIVIDUAL.

 

RESOLVE:

I – PUBLICAR a relação nominal dos professores titulares dos cargos efetivos



de Professor 1, Professor 2, em regência de classe e em exercício das funções
de Gestor Escolar, Supervisor Escolar e Secretário Escolar, contemplados com
o BDEJAB INDIVIDUAL, com fulcro na Lei nº 1.059/2014 e no Decreto nº
187/2014, conforme ANEXO ÚNICO que constitui parte integrante desta Portaria.

 

II – Publique-se.

Jaboatão dos Guararapes, 21 de dezembro de 2016.

 

 

Francisco José Amorim de Brito

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

 

 

 

ANEXO ÚNICO – Portaria nº 285/2016 – SEE         

(BDEJAB INDIVIDUAL – PROFESSORES CONTEMPLADOS)

CATEGORIA: Professores titulares dos cargos efetivos de Professor 1,
Professor 2, em regência de classe e em exercício das funções de Gestor
Escolar, Supervisor Escolar, Secretário Escolar.

ANO DE REFERÊNCIA DO PAGAMENTO: 2015     

 

1 110671 GENILDA SOARES GOIS ESC R PROF ELIZABETH MENEZES

2 161942 IRACILENE BENICIO DA SILVA
FERRAZ ESC R PROF ELIZABETH MENEZES

3 164070 JADILMA BARBOSA DE ARAUJO ESC R PROF ELIZABETH MENEZES
4 133744 JADILMA BARBOSA DE ARAUJO ESC R PROF ELIZABETH MENEZES
5 125016 TELMA LUCIA GOUVEIA DA SILVA ESCOLA LILIOSA RAMOS
6 184128 ALBA REGINA ALVES NAGIPE ESCOLA LILIOSA RAMOS
7 184489 ADRIANA SILVA DE SOUZA ESCOLA LILIOSA RAMOS

8 146919 CIBELE DE ANDRADE MENDES DE
AZEVEDO CEMEI – SANTO AMARO

9 146943 EDIVANI SILVA DE SOUZA CEMEI – SANTO AMARO
10 147273 ROSEANE RODRIGUES CAMPELO CEMEI – SANTO AMARO
11 131563 MARIA BETANIA FERREIRA GUIMARAES ESCOLA HUMBERTO BARRADAS
12 150436 MARIA CLAUDIA DE MELO PINHEIRO ESCOLA HUMBERTO BARRADAS



13 081965 SILVANIA FERREIRA DOS SANTOS ESCOLA HUMBERTO BARRADAS
14 186554 ANEZIA MENDES TAVARES LOPES ESCOLA HUMBERTO BARRADAS
15 187305 VALDENIA SANTIAGO DA SILVA ESCOLA HUMBERTO BARRADAS
16 148687 JANAINA DE OLIVEIRA RODRIGUES ESCOLA HUMBERTO BARRADAS
17 164216 MARIA BETANIA DOS SANTOS ESCOLA HUMBERTO BARRADAS

18 123757 CARMEN LIGIA CARVALHO DE
OLIVEIRA ESCOLA HUMBERTO BARRADAS

19 183008 MIGUEL MARIANO DE OLIVEIRA ESCOLA HUMBERTO BARRADAS

20 193011 JOSIMARY ALVES TAVARES DE
OLIVEIRA ESCOLA HUMBERTO BARRADAS

21 193542 IGOR MACEDO DE MORAIS ESCOLA HUMBERTO BARRADAS
22 179850 WELLINGTON OLIMPIO DE QUEIROZ ESCOLA HUMBERTO BARRADAS
23 183636 JEAN MARCEL CORDEIRO DUARTE ESCOLA HUMBERTO BARRADAS
24 185361 ANA PAULA DE MENDONCA SANTOS ESCOLA HUMBERTO BARRADAS
25 186457 VALDECIO PEDRO DA SILVA ESCOLA HUMBERTO BARRADAS
26 167258 ADENILSIA MENDES DE ARAUJO ESCOLA HUMBERTO BARRADAS
27 091928 MARCIO DOS SANTOS MELO ESCOLA HUMBERTO BARRADAS
28 151149 NEEMIAS DINARTE DA SILVA ESCOLA HUMBERTO BARRADAS
29 151564 EVERALDO FRANCISCO SOARES ESCOLA HUMBERTO BARRADAS
30 139904 JAILTON CARNEIRO DA SILVA ESCOLA HUMBERTO BARRADAS
31 145297 MARCOS AURELIO DE ALMEIDA ESCOLA HUMBERTO BARRADAS

32 044342 CRISTINA MARIA BARRETO DE BARROS
DIAS ESCOLA HUMBERTO BARRADAS

33 139505 ROSIMERE SEVERINA DA SILVA ESCOLA PROF AUGUSTO PEREIRA
JR

34 134970 EDVANIA MARIA DOS SANTOS ESCOLA PROF AUGUSTO PEREIRA
JR

35 164020 SERGIO JOSE DE ANDRADE ESCOLA PROF AUGUSTO PEREIRA
JR

36 184195 WASHINGTON ALBINO DOS SANTOS ESCOLA PROF AUGUSTO PEREIRA
JR

37 187763 ALEXANDRA SILVA DA CRUZ ESCOLA PROF AUGUSTO PEREIRA
JR

38 187275 MIRIAM SANTOS SOUZA ESCOLA PROF AUGUSTO PEREIRA
JR

39 187348 SARA SANTOS DE LIRA ESCOLA PROF AUGUSTO PEREIRA
JR

40 182265 JACKELINE MARTINS SILVA ESCOLA PROF AUGUSTO PEREIRA
JR

41 076210 ANGELA MARIA BEZERRA DA SILVA ESCOLA PROF AUGUSTO PEREIRA
JR

42 096377 SEVERINA BARBOSA DE QUEIROZ ESCOLA PROF AUGUSTO PEREIRA
JR

43 146595 MIRTIS LEMOS DA SILVA CRECHE ALAYDE MARIA DA
CONCEIÇÃO

44 182494 JACILEIDE RODRIGUES DA SILVA CRECHE ALAYDE MARIA DA
CONCEIÇÃO



45 152048 ANDREA GOMES DA SILVA CRECHE ALAYDE MARIA DA
CONCEIÇÃO

46 148750 KAREN ANNE CABRAL DA LUZ CRECHE ALAYDE MARIA DA
CONCEIÇÃO

47 133000 PATRICIA TORRES E DE OLIVIERA CRECHE ALAYDE MARIA DA
CONCEIÇÃO

48 161721 MARILIA DE FREITAS MOTA CENTRO EDUC CRISTO REDENTOR

49 130079 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS
SILVA LIMA CENTRO EDUC CRISTO REDENTOR

50 139483 MACILENE LEANDRO TOLENTINO
PESSOA CENTRO EDUC CRISTO REDENTOR

51 179701 MIRIAM PAULA DE SOUZA CENTRO EDUC CRISTO REDENTOR

52 186821 ADEMILSA CLEYDE FERREIRA DA
SILVA CENTRO EDUC CRISTO REDENTOR

53 186686 ANA LUCIA XAVIER DE SOUZA SILVA CENTRO EDUC CRISTO REDENTOR
54 186511 ELANIA ASSIS SILVA CENTRO EDUC CRISTO REDENTOR
55 186503 GELLE REGINA NETO SANTOS GONZAGA CENTRO EDUC CRISTO REDENTOR

56 187755 JOSILANY PONTES DO NASCIMENTO
SOUZA CENTRO EDUC CRISTO REDENTOR

57 186783 MARIA ELISANGELA BEZERRA DA
SILVA CENTRO EDUC CRISTO REDENTOR

58 151610 GERUZA CAVALCANTE MEDEIROS CENTRO EDUC CRISTO REDENTOR
59 146498 JOANA DARC DOS SANTOS CAVALCANTE CENTRO EDUC CRISTO REDENTOR
60 179574 MARIA AIDA ALVES DE ANDRADE CENTRO EDUC CRISTO REDENTOR
61 187534 ALINE PEREIRA DA SILVA PAIVA CENTRO EDUC CRISTO REDENTOR
62 127426 GIZELE GOUVEIA DA SILVA ESCOLA DAVINO TENORIO
63 130940 ROBERTA NATAL CAVALCANTI MARTINS ESCOLA DAVINO TENORIO
64 187003 CYNTHIA MARIA BENEVIDES ESCOLA DAVINO TENORIO
65 188247 MARIA DO CARMO SANTANA ESCOLA DAVINO TENORIO
66 184543 SILVANA DA SILVA CARDOSO ESCOLA DAVINO TENORIO
67 187674 CRISTIANE DA SILVA HENRIQUE ESCOLA DAVINO TENORIO
68 167614 CRISTIANE BASILIO DE SOUZA SILVA ESCOLA DEMERY CARNEIRO

69 179639 DANIELA FRANKLIN MARTINS DE
ARRUDA ESCOLA DEMERY CARNEIRO

70 188522 ANA CAROLINA CARNEIRO LEAO ESCOLA DEMERY CARNEIRO
71 182257 GLAUCIA MARQUES DA SILVA ESCOLA DEMERY CARNEIRO
72 103063 ZENAIDE BENEDITO DA SILVA ESCOLA DEMERY CARNEIRO
73 186155 JOSIVALDO FERNANDO DOS SANTOS ESCOLA DEMERY CARNEIRO
74 151130 MARCIA MARIA PORTELA DA SILVA ESCOLA DEMERY CARNEIRO
75 125172 ROBEVANIA CAVALCANTE ALVES ESCOLA DEMERY CARNEIRO
76 184055 RAIMUNDA CLAUDIA REGO DE SOUZA ESCOLA MARIA AUGUSTA DUTRA
77 167452 ELIANE DA SILVA RIBEIRO ESCOLA MARIA AUGUSTA DUTRA
78 165301 MARIA ISABEL DA SILVA ESCOLA MARIA AUGUSTA DUTRA
79 167444 GLEYCE SILVA DE LIMA ESCOLA MARIA AUGUSTA DUTRA

80 161993 ROSINERE PEREIRA DA SILVA ESCOLA NS SENHORA DA
CONCEIÇAO



81 148679 JANAINA DA SILVA CASSIMIRO ESCOLA NS SENHORA DA
CONCEIÇAO

82 181900 JACQUELINE DO NASCIMENTO
BARCELOS

ESCOLA NS SENHORA DA
CONCEIÇAO

83 159239 DAISY RODRIGUES QUIRINO ESCOLA NS SENHORA DA
CONCEIÇAO

84 184535 LUZINETE MARIA DE SOUZA SILVA ESCOLA NS SENHORA DA
CONCEIÇAO

85 184233 JAQUELYNE MARTINS DA SILVA ESCOLA NS SENHORA DA
CONCEIÇAO

86 187950 SIMONE BARBOSA MENDES LEAL ESCOLA NS SENHORA DA
CONCEIÇAO

87 185469 MARIA SOLANGE WAKED DE ARAUJO ESCOLA NS SENHORA DA
CONCEIÇAO

88 161438 JOANA DE ANGELIS  DA SILVA ESCOLA NS SENHORA DA
CONCEIÇAO

89 183490 CRISTIANE EMILIA DA SILVA ESCOLA NS SENHORA DA
CONCEIÇAO

90 164887 MARIA FERNANDA DA SILVA VIEIRA ESCOLA NS SENHORA DA
CONCEIÇAO

91 184730 ERICA ALEXANDRA AZEVEDO PEREIRA ESCOLA NS SENHORA DA
CONCEIÇAO

92 146650 ROSENILDA CORREIA OLIVEIRA ESCOLA OLAVO BILAC
93 143570 CLECIA MARIA LIMA DE SANTANA ESCOLA OLAVO BILAC

94 187810 FABIANA FERNANDES RAMOS DE
OLIVEIRA ESCOLA OLAVO BILAC

95 147826 KATIA MARQUES FRAGAS DA SILVA ESCOLA OLAVO BILAC
96 139645 FABIANA ROGERIA NOGUEIRA COSTA ESCOLA OLAVO BILAC
97 148784 LUCIANA FARIAS DE ARAUJO CRECHE MUNDO ENCANTADO
98 129496 MARIA DO CARMO CANDIDO DA SILVA CRECHE MUNDO ENCANTADO
99 186937 ISABELLE LIMA VERAS CRECHE MUNDO ENCANTADO
100 186694 MIRIAN GOMES DA SILVA CRECHE MUNDO ENCANTADO

101 185949 SILVIA REGINA DO NASCIMENTO
MALAQUIAS CRECHE MUNDO ENCANTADO

102 179469 ANA LUCIA EUSTAQUIO DE ARAUJO ESCOLA IRACI RODOVALHO

103 147818 KARLA CRISTINA MORAIS E SILVA
RAMOS ESCOLA IRACI RODOVALHO

104 187232 SHIRLEY RACHEL DE SOUZA SILVA
SOUTO CRECHE MARCOS FREIRE

105 130281 EDNA SOARES DA SILVA CRECHE MARCOS FREIRE
106 185876 EDILENE MARIA SANTANA DA SILVA CRECHE MARCOS FREIRE
107 187968 PATRICIA DA SILVA FERREIRA CRECHE MARCOS FREIRE
108 131415 HIPOLITO SORIANO LIRA ESCOLA ESTELITA MARIA MENDES

109 102482 JOZELIA MARIA RIBEIRO DE ASSIS CEMEI MARINALVA MARIA
VICENTE

110 148873 MARILSA SALES CABRAL DE SOUZA CEMEI MARINALVA MARIA
VICENTE



111 165310 MARIA JOSE VICENTE DA SILVA CEMEI MARINALVA MARIA
VICENTE

112 193461 DANIELA ALBUQUERQUE LOESER DE
MENEZES ESCOLA CANDIDA A MACIEL

113 081140 JOSINETE MARIA DA SILVA ESCOLA LUIZ LUA GONZAGA
114 164631 ZILMA MARINHO DE LIMA ESCOLA LUIZ LUA GONZAGA
115 147486 CASSIA REGINA DINIZ RO ESCOLA LUIZ LUA GONZAGA

116 164496 ADELAIDE CRISTINA ROCHA
MONTENEGRO HOLANDA ESCOLA LUIZ LUA GONZAGA

117 184292 IANE MARIA PEREIRA ALVES ESCOLA LUIZ LUA GONZAGA
118 185248 CLAUDIA BEZERRA DA COSTA ESCOLA LUIZ LUA GONZAGA
119 193364 FLAVIA DE BARROS GOMES ESCOLA LUIZ LUA GONZAGA
120 189120 HUGO RAMOS MONTEIRO ESCOLA LUIZ LUA GONZAGA
121 193828 JACELINE MARIA DE NEGREIROS LIMA ESCOLA LUIZ LUA GONZAGA
122 193240 MARCELO MENEZES DO NASCIMENTO ESCOLA LUIZ LUA GONZAGA
123 193135 MARCOS PEDRO DA SILVA JUNIOR ESCOLA LUIZ LUA GONZAGA
124 188786 MARIA JOSE BRITO DO NASCIMENTO ESCOLA LUIZ LUA GONZAGA

125 188700 MARIZETE MARA DA CONCEICAO
PINHEIRO ESCOLA LUIZ LUA GONZAGA

126 183997 ELISABETH MARIA DE MELO ESCOLA LUIZ LUA GONZAGA
127 183849 PAULO ROBERTO CARVALHO SOUZA ESCOLA LUIZ LUA GONZAGA
128 131385 MOACY VASCONCELOS CABRAL ESCOLA LUIZ LUA GONZAGA

129 179566 NATALIA MARIA AVELINO SERPA DE
HOLANDA ESCOLA LUIZ LUA GONZAGA

130 132713 ALESSANDRA EDNELZA DA SILVA ESCOLA NICEA CAHU
131 148016 MARIA DULCEIA DA SILVA CANHA ESCOLA NICEA CAHU
132 133345 MARIA DULCEIA DA SILVA CANHA ESCOLA NICEA CAHU
133 130133 GEIZA MARIA PEDROSA DE MELO ESCOLA NICEA CAHU
134 125156 ANDREA MENDES DA SILVA ESCOLA NICEA CAHU
135 125610 ELETICE DE LIMA AZEVEDO ESCOLA NICEA CAHU
136 110639 WILMA BEZERRA DE BRITO MUNIZ ESCOLA NICEA CAHU
137 124974 SUZANEYDE HERMINIA MELO DA SILVA ESCOLA NICEA CAHU
138 150193 FERNANDA REGINA DOS SANTOS ESCOLA NICEA CAHU
139 184241 WILMA CANDIDO DE OLIVEIRA ESCOLA NOVA DIVINEA
140 187917 MILENA FERNANDES ARAGAO ESCOLA NOVA DIVINEA
141 147370 ALCELIA CRISTIANE GOMES SILVA ESCOLA NOVA DIVINEA
142 148156 PAULA DA ROCHA GOMES ESCOLA NOVA DIVINEA
143 187577 VERONICA SILVA DA COSTA ESCOLA NOVA DIVINEA
144 182249 ADRIANA MARIA DA SILVA SIQUEIRA ESCOLA POETISA FCA IZIDORA
145 148431 DAVI JOSE DA SILVA ESCOLA POETISA FCA IZIDORA
146 148849 MARIA DULCENICE DA SILVA ESCOLA POETISA FCA IZIDORA
147 145165 CARLA ANDREA CRISOSTOMO DA SILVA ESCOLA ALMIR OLIMPIO ALVES
148 145173 SUE KAWAMURA ESCOLA ALMIR OLIMPIO ALVES
149 186252 ADRIANA CARLA DA SILVA CORDEIRO ESCOLA ALMIR OLIMPIO ALVES



150 188000 DAIANA BARBOZA CORREA LIMA DO
CARMO ESCOLA ALMIR OLIMPIO ALVES

151 187658 DERCILIA CARLA DE JESUS OLIVEIRA ESCOLA ALMIR OLIMPIO ALVES
152 186040 MARIA DE JESUS RAMOS DA SILVA ESCOLA ALMIR OLIMPIO ALVES
153 187704 MICHELANE TORRES DA SILVA ESCOLA ALMIR OLIMPIO ALVES
154 187550 RENATA GOMES SANTANA ESCOLA ALMIR OLIMPIO ALVES
155 139890 SUELY RODRIGUES DA SILVA LIMA ESCOLA NINA DE OLIVEIRA

156 132934 MARIA DE JOSE OLIVEIRA DO
NASCIMENTO ESCOLA NINA DE OLIVEIRA

157 158364 EDNA GOMES DA SILVA ESCOLA NINA DE OLIVEIRA
158 127574 MARILU ROSA DE ALBUQUERQUE ESCOLA NINA DE OLIVEIRA
159 187593 EURIDES BOMFIM DE MELO ESCOLA NINA DE OLIVEIRA
160 133302 KELMA FABIOLA BELTRAO DE SOUZA ESCOLA NS SENHORA DO LORETO
161 161365 FLAVIA RODRIGUES DE SIQUEIRA ESCOLA NS SENHORA DO LORETO
162 164593 MAGDA DA SILVA CHAVES ESCOLA NS SENHORA DO LORETO
163 187828 AMANDA ROSALVO DE SOUZA ESCOLA NS SENHORA DO LORETO
164 151467 CRISTIANE MARIA DA SILVA ESCOLA NS SENHORA DO LORETO
165 149845 SANDRA MARIA DE JESUS OLIVEIRA ESCOLA NS SENHORA DO LORETO
166 129674 ROSANGELA PEREIRA DE SOUZA ESCOLA NS SENHORA DO LORETO
167 123870 IEDA RIBEIRO FALCAO SILVA ESCOLA RAQUEL GOMES

168 146773 WANIA MARIA MONTARROYOS SILVA
ARAUJO CEMEI SIMONE PATRICIA

169 111716 KATIA MATIAS DE OLIVEIRA CEMEI SIMONE PATRICIA
170 167630 AMANDA SALES PEREIRA CEMEI SIMONE PATRICIA

171 186627 ANDREZZA CARLA GONCALVES
FERREIRA CEMEI SIMONE PATRICIA

172 184799 GISELE CRISTINE DIAS CEMEI SIMONE PATRICIA
173 184616 IRACI MARIA DOS SANTOS CEMEI SIMONE PATRICIA
174 187151 JULIA IZABEL DA CUNHA LIMA CEMEI SIMONE PATRICIA
175 186910 NOEMIA BEATRIZ DE MELO BEZERRA CEMEI SIMONE PATRICIA

176 151840 MARIANA BARRETO ADVINCULA DE
SAMPAIO ALVES CEMEI SIMONE PATRICIA

177 187380 OLIVIA RODRIGUES MOCELIN CEMEI SIMONE PATRICIA
178 164380 LUANA SANTANA DA SILVA CEMEI SIMONE PATRICIA
179 155179 CHARLANE FERREIRA DA SILVA ESCOLA VIDAL DE NEGREIROS

180 124877 MARIA LUCIA DOS SANTOS CORDEIRO
DE MORAIS ESCOLA VIDAL DE NEGREIROS

181 172090 MARIA GORETE ASSIS DO O ESCOLA VIDAL DE NEGREIROS
182 188280 SIDNEIDE FERREIRA DA SILVA ESCOLA VIDAL DE NEGREIROS
183 184756 VIRGINIA VALERIA SOARES DA SILVA ESCOLA VIDAL DE NEGREIROS

184 167410 MARIA DO CARMO FERNANDES VIEIRA
DA SILVA ESCOLA VIDAL DE NEGREIROS

185 172103 LAURA CECILIA RODRIGUES SALES
SILVA ESCOLA VIDAL DE NEGREIROS

186 151157 NAILZA BONFIM DOMINGOS DE SOUZA ESCOLA VIDAL DE NEGREIROS
187 95427 ROZELIA MONTE BRAGA ESCOLA VIDAL DE NEGREIROS



188 099953 VERONICA CRISTINA DA SILVA ESCOLA VIDAL DE NEGREIROS
189 74640 EDILEUZA JOSE BEZERRA ESCOLA VIDAL DE NEGREIROS
190 148466 CIRLEIDE PEREIRA DE ASSIS ESCOLA CLAUDIO AGRICIO
191 119300 ROZI MEIRY DOURADO DA SILVA ESCOLA CLAUDIO AGRICIO
192 146692 SIMONE RODRIGUES DE MELO SILVA ESCOLA CLAUDIO AGRICIO
193 186678 CARINA TAMIRES DA SILVA CAMPELO ESCOLA CLAUDIO AGRICIO
194 151106 MARIA FRANCILENY FERREIRA FONTES ESCOLA CLAUDIO AGRICIO

195 187240 PRISCILLA SILVESTRE DE LIRA
OLIVEIRA ESCOLA CLAUDIO AGRICIO

196 172316 FRANCIRLENE RODRIGUES DE
CARVALHO ESCOLA CLAUDIO AGRICIO

197 193747 JOSUE DE BRITO LIMA ESCOLA CLAUDIO AGRICIO
198 193429 MARIA APARECIDA DA COSTA ESCOLA CLAUDIO AGRICIO
199 193445 MARIA GORETE BITENCOURT ESCOLA CLAUDIO AGRICIO
200 193550 MARTILIANNY DE SOUZA BEZERRA ESCOLA CLAUDIO AGRICIO
201 149063 SIMONE MARIA DA SILVA ESCOLA DOM BENO

202 133418 GABRIELA MARQUES CAMELO DE
ALMEIDA ESCOLA DOM BENO

203 125725 MARIA DE FATIMA RODRIGUES DA
SILVA ESCOLA DOM BENO

204 127531 TEREZA CRISTINA RALIME DOS
SANTOS ESCOLA DOM BENO

205 188123 MARIZA MARIA DE LIRA MARQUES ESCOLA DOM BENO

206 188352 PAULA NICLEIDE DE SOUZA COSTA
SALES ESCOLA DOM BENO

207 148385 ADZA DE CARVALHO ESCOLA DOM BENO
208 148881 MICHELLE SANDRA DA SILVA ESCOLA DOM BENO
209 159271 PATRICIA RIBEIRO VALERIO ESCOLA ELIEL EUSTAQUIO
210 139319 LUCIA MARIA DE PAULA SILVA ESCOLA ELIEL EUSTAQUIO
211 076864 DAYSE DE SA CRUZ ESCOLA ELIEL EUSTAQUIO
212 164267 TANIA MARIA DA SILVA ESCOLA HENRIQUE DIAS

213 172340 MARIA DA CONCEICAO PEREIRA
MARQUES ESCOLA HENRIQUE DIAS

214 165123 JACIRA DE SOUZA MARQUES ESCOLA HENRIQUE DIAS
215 182400 ALESSANDRA TEODORO DA CUNHA ESCOLA HENRIQUE DIAS
216 186902 VANESSA VALERIA SOARES DA SILVA ESCOLA HENRIQUE DIAS
217 164771 ALESSANDRA TEODORO DA CUNHA ESCOLA HENRIQUE DIAS
218 183580 MONICA XISTO RIBEIRO DE SENA ESCOLA HENRIQUE DIAS

219 129984 MARIA HELENA BERNARDINO DE
MORAES ESCOLA HENRIQUE DIAS

220 098744 GEANE RIBEIRO DA SILVA ESCOLA JOSEFA BATISTA
221 081086 ELZA JOSE CAMPELO DE FARIAS ESCOLA JOSEFA BATISTA
222 139653 ANACARLA CURSINO SENHORINHO ESCOLA JOSEFA BATISTA
223 187640 CASSIA SIMONE SOUZA COSTA LIMA ESCOLA JOSEFA BATISTA
224 148601 GENILDA SOBRAL DA SILVA ESCOLA JOSEFA BATISTA
225 162361 TEREZA CRISTINA DE LIMA SANTOS ESCOLA JOSEFA BATISTA



226 165166 MARIA ANGELA DO NASCIMENTO NEVES
AMANCIO ESCOLA JOSEFA BATISTA

227 165689 SANDRA MARIA BEZERRA ESCOLA JOSEFA BATISTA
228 143502 BELIZIA MARIA DA SILVA ESCOLA JOSEFA BATISTA
229 185230 BRUNO GARCIA DE ARAUJO ESCOLA SANTA EDWIGES
230 167355 SIMONE ARRUDA DA SILVA ESCOLA SANTA EDWIGES
231 184284 CAMILA LIMA DE MORAIS ESCOLA SANTA EDWIGES
232 149349 ANAISA DE ARAUJO MELO ESCOLA SANTA EDWIGES
233 182540 VALERIA CRISTINE PERES DA SILVA ESCOLA SANTA EDWIGES
234 187194 DANIELLY ROLIM DE LIMA ESCOLA SANTA EDWIGES
235 182044 RUTH HELENA REINAUX DA SILVA ESCOLA SANTA EDWIGES
236 186082 JACIANE CAMILO DE LIMA ESCOLA SANTA EDWIGES

237 185507 JANAINA DE LIMA  ARRUDA
CONSTATINO ESCOLA SANTA EDWIGES

238 184934 LINDILENE MARIA GOMES ESCOLA SANTA EDWIGES
239 184276 STELA MONIQUE DA ROCHA ESCOLA SANTA EDWIGES
240 159263 MARIA EDJANEIDE DE VASCONCELOS ESCOLA SANTA EDWIGES
241 189278 CAMILA CARVALHO WANDERLEI ESCOLA SANTA EDWIGES
242 185280 JORGE GOMES FALCAO NETO ESCOLA SANTA EDWIGES
243 188638 JOSE ARMANDO ALVES BARBOSA FILHO ESCOLA SANTA EDWIGES

244 186392 VIRGINIA DA FONTE VIEIRA ARCO
VERDE ESCOLA SANTA EDWIGES

245 184063 RAKELLY NOGUEIRA DO NASCIMENTO ESCOLA SANTA EDWIGES
246 183555 LAURA MARIA DE ARAUJO CAVALCANTI ESCOLA SANTA EDWIGES
247 130230 MARIA ROSINALVA DE LIMA ESCOLA CECILIA BRANDÃO
248 182052 TACIANA DE BARROS QUEIROZ ESCOLA CECILIA BRANDÃO
249 182559 RAFAELLA OLIVEIRA SILVA ESCOLA CECILIA BRANDÃO
250 133795 ROSEANE MARIA DA SILVA ESCOLA CECILIA BRANDÃO
251 145025 ROSANGELA CLAUDIA CAVALCANTE ESCOLA CECILIA BRANDÃO
252 165603 WILMA RIBEIRO DE FRANCA ESCOLA CECILIA BRANDÃO
253 186880 ETIANA LIMA VIEIRA DA SILVA ESCOLA CECILIA BRANDÃO
254 172065 ALDIVANIA RAMOS DE SOUZA SANTOS ESCOLA CECILIA BRANDÃO
255 167584 ANA KATARINA SALES DE LIMA ESCOLA CECILIA BRANDÃO
256 152455 AILTON DE SOUZA ROCHA ESCOLA CECILIA BRANDÃO
257 123560 CLEIDE JANE VERA CRUZ ESCOLA CECILIA BRANDÃO
258 184225 JAQUELINE LIMA DE ARRUDA CEMEI EDVALDO SEVERIANO
259 184357 ERLANIA ANDREIA DOS SANTOS LIMA CEMEI EDVALDO SEVERIANO
260 184802 ADRIANA AZEVEDO ROQUE DOS SANTOS CEMEI EDVALDO SEVERIANO
261 194590 ANA REGINA DA SILVA OLIVEIRA CEMEI EDVALDO SEVERIANO
262 184748 LIGIA HELENA SOARES STEEDMAN CEMEI EDVALDO SEVERIANO

263 147940 LUCIANA BARBOSA DE FARIAS
XIMENES CEMEI EDVALDO SEVERIANO

264 149250 ABIMALI SOARES DA SILVA CRECHE CIRANDA CIRANDINHA
265 186953 ANA CLAUDIA DOS SANTOS URBANO CRECHE CIRANDA CIRANDINHA
266 172260 EDNA DE LIMA CRECHE CIRANDA CIRANDINHA



267 165433 SIMONNE ALVES DA SILVA ESCOLA ALAIDE PEDROSA
268 148490 CRISTIANE MARIA BARROS FERREIRA ESCOLA ALAIDE PEDROSA
269 123854 VANIA FRANCA BASILIO DE SOUZA ESCOLA ALAIDE PEDROSA
270 150843 EDILMA OLIVEIRA DE ASSIS ESCOLA ALAIDE PEDROSA
271 146447 CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS ESCOLA ALAIDE PEDROSA
272 184470 CRISTIANE BENIGNO NINO ESCOLA NS SENHORA DO CARMO
273 188166 CRISLAINE ADRIANA DO NASCIMENTO ESCOLA NS SENHORA DO CARMO
274 179620 GLEYCE PORTO DE SOUZA ESCOLA NS SENHORA DO CARMO


